

پیام‌های سیاست جدید بانک مرکزی  
با تعیین دلار نیمایی  
در نقطه ۲۸۵۰۰ تومان

آیا صادرکنندگان با این نرخ دستوری جدید دلار کنار خواهند آمد؟

۸ صفحه

# جمهوری اسلامی

شنبه ۱۴۰۱-۷ جمادی‌الثانی ۱۴۴۴-۳۱ دسامبر ۲۰۲۲-شماره ۱۲۴۴۰-سال چهل و چهارم-۱۲ صفحه-۳۰۰۰ تومان  
ساعات شرعی: اذان ظهر ۱۲/۰۷ - اذان مغرب ۱۷/۲۱ - اذان صبح ۵/۴۴ - طلوع آفتاب ۷/۱۴

حق هر جا هست باید دنبالش رفت و او را با آغوش باز پذیرفت، ولو برخلاف نظر خود من هست. و باطل را هر چه هست و از هر کس صادر بشود باید نپذیرفت به عنوان اینکه باطل است. اشخاص و گروهها و اینها را باید کنار گذاشت، حق و باطل را ملاحظه کرد.

حضرت امام خمینی قدس سره‌الشریف  
صحیفه امام، جلد ۱۴، ص ۳۶۶



## نمایش اقتدار در رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش



رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۱ با رمز یا زهرا (سلام‌الله‌علیها) از پنجشنبه شب در مناطق جنوب شرقی، سواحل مکران، حد فاصل شرق تنگه هرمز تا نزدیکی بندر گوآتر و دریای عمان تا مدار ۱۰ درجه در شمال اقیانوس هند آغاز شد.

بقیه در صفحه ۲

احضار  
سفیر  
ایتالیا  
در تهران  
به وزارت  
خارجه

۳

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی  
اتهام آمریکا به فناوری هسته‌ای  
ایران را نپذیرفت

۳

عدم توانایی در حل  
مشکلات اقتصادی، مردم را  
مأیوس می‌کند

\*بهره‌ای از کلام امام خمینی

۶

مشکل، فقط بانک مرکزی نیست

بسم‌الله الرحمن الرحیم

تغییر، یکی از ابزارهای حل مشکلات است. کنار گذاشتن رئیس سابق کل بانک مرکزی و جایگزین کردن فردی دیگر، اقدامی است که دولت با هدف جلوگیری از تورم و رشد بی‌سابقه قیمت ارز انجام داده است.

قبل از آنکه رئیس کل جدید بانک مرکزی کارایی خود را نشان بدهد، نمی‌توان درباره او و مشکلات اقتصادی ناشی از رشد بی‌سابقه قیمت ارز و کاهش غیر قابل قبول ارزش پول ملی کشور، اثباتاً و نفیاً ابراز نظر کرد. شرایط کشور اکنون بگونه‌ایست که حرکتی غیر از تغییرات اساسی در سیاست‌های بنیانی اقتصادی و تجدید نظر در سیاست خارجی که بتواند منجر به رفع تحریم‌ها شود، نمی‌تواند مشکلی از بحران پولی و ارزی کشور را حل کند. با توجه به این واقعیت انکارناپذیر، معلوم نیست جا به جایی افراد چه نقشی می‌تواند در کاهش مشکلات اقتصادی داشته باشد.

علاوه بر این، ضعف مدیریت را فقط در یک دستگاه دیدن، خود یکی از مهم‌ترین ضعف‌هاست. مشکل فقط در مدیریت بانک مرکزی نیست، مجموعه مدیریت اقتصادی کشور دچار ضعف شدید است. به هر یک از زیرمجموعه‌های وزارتخانه‌های اقتصادی که نگاه کنید، نابسامانی در آنها کاملاً مشهود است. این واقعیت تلخ را از گران شدن‌های لحظه‌ای کالاها و مایحتاج عمومی به روشنی می‌توان فهمید. قیمت مواد غذایی، علیرغم وعده‌های پیاپی مسئولین نه تنها کاهش نیافته بلکه حتی تثبیت هم نشده و هر روز مردم با نرخ بالاتری باید آنها را خریداری نمایند. این مشکل در مورد گوشت و مرغ و تخم مرغ و ماکارونی و اخیراً حتی سیب زمینی و پیاز به جانی رسیده که مردم چاره‌ای غیر از کاهش خرید و کمتر مصرف کردن ندارند. سفره مردم هر روز کوچک‌تر می‌شود ولی شعارهای مسئولین در تعریف و تمجید از عملکرد خود هر روز دامنه بیشتری پیدا می‌کند. رسانه ملی هم در مواردی سکوت می‌کند، مواردی را با استفاده از شعارهای مسئولین، عادی جلوه می‌دهد و در مواردی هم به چنان تبلیغاتی متوسل می‌شود که گویی مردم هیچ مشکلی ندارند و همه چیز بر وفق مراد است. این، همان رسانه ملی است که در دولت قبل، کوچک‌ترین ضعف‌ها را بقدری بزرگ می‌کرد که هر بیننده‌ای فکر می‌کرد کشور اصولاً مدیریتی ندارد و هیچ چیزی سر جای خودش نیست.

روش انتقادی داشتن را برای رسانه ملی و تمام رسانه‌ها لازم می‌دانیم ولی با دو شرط. اول اینکه انتقادهای منصفانه باشند و دیگر اینکه با تبعیض همراه نباشند. انتظار برخورداری رسانه ملی از این دو ویژگی بیش از سایر رسانه‌هاست. زیرا رسانه ملی متعلق به عموم است و از بیت‌المال ارتزاق می‌کند و نباید یکطرفه عمل نماید. تمام دولت‌ها باید برای رسانه ملی یکسان باشند، از همه به میزان لازم حمایت کند و هر جا نیاز به انتقاد وجود دارد با رعایت همان دو شرط اقدام به انتقاد نماید.

بقیه در صفحه ۲

اگر  
هاشمی بود...



دکتر اسحاق جهانگیری:  
اگر هاشمی رفسنجانی امروز بود،  
راه حل را در جلب مشارکت مردم می‌دید

۳ صفحه



کی‌یف: دهها هزار غیر نظامی  
اوکراینی مفقود و اسیر شده‌اند

\*روسیه با ۱۲۰ موشک به مناطق مسکونی و تأسیسات اوکراین حمله کرد

۱۲



حسگرهای

مدیریتی تان از کار  
افتاده است، آیا؟

\*غلامرضا بنی‌اسدی

۳ صفحه

پشیمانی مردم انگلیس از برگزیت

واتیکان:

حال پاپ سابق وخیم است

آنگ سان سوچی به ۷ سال دیگر  
حبس محکوم شد

۱۲

مدیرکل امور بیمه‌شدگان سازمان تامین اجتماعی مطرح کرد:  
جزئیات شرایط احتساب سوابق خدمت سربازی

مدیرکل امور بیمه‌شدگان سازمان تامین اجتماعی گفت: اطلاعات کارت پایان خدمت نظام وظیفه از پایگاه اطلاعاتی سازمان نظام وظیفه عمومی ناجا فراخوان شده و براین اساس، حق بیمه دوره خدمت انجام شده به صورت برخط محاسبه می‌شود. متقاضی می‌تواند مبلغ حق بیمه را به صورت یکجا یا حداکثر در ۱۲ قسط ماهانه از طریق سامانه نامبرده پرداخت کند.

شکوری تأکید کرد: چنانچه اطلاعات کارت پایان خدمت سربازی در پایگاه اطلاعاتی سازمان نظام وظیفه موجود نباشد، متقاضی می‌تواند با در دست داشتن کارت پایان خدمت نظام وظیفه خود به آخرین شعبه محل بیمه‌پردازی مراجعه و موضوع را بررسی کند.

در مهلت تعیین شده از طرف متقاضی، امکان برخورداری از حمایت‌های مقرر در قانون تامین اجتماعی از جمله بازنشستگی فراهم می‌شود. شکوری گفت: حق بیمه نیز براساس ۳۰ درصد میانگین حقوق و مزایای مشمول کسر حق بیمه آخرین ۲ سال فرد متقاضی ضرب در مدت خدمت انجام شده محاسبه می‌شود؛ هفت درصد از این مبلغ توسط متقاضی پرداخت شده و ۲۳ درصد نیز سهم دولت است.

وی افزود: متقاضیان برای ارائه درخواست احتساب سوابق خدمت سربازی می‌توانند به صورت غیرحضور و با ورود به سامانه خدمات الکترونیکی سازمان تامین اجتماعی به نشانی [es.tamin.ir](http://es.tamin.ir) نسبت به ارائه این درخواست اقدام کنند.

مربوطه نزد سازمان تامین اجتماعی (داشته باشند، در صورت تمایل می‌توانند در اجرای قانون اصلاح تبصره ماده ۱۴ قانون کار و الحاق یک تبصره به آن و با پرداخت حق قسط فراهم شده است.

به گزارش ایرنا، مهدی شکوری درباره جزئیات سوابق خدمت سربازی افزود: همه بیمه‌شدگان اجباری، گروه‌های خاص بیمه‌ای با ماهیت اختیاری، دریافت‌کنندگان مقرری بیمه بیکاری که حق بیمه خود را به سازمان تامین اجتماعی پرداخت می‌کنند و نیز همه مستمری‌بگیران سازمان اعم از بازنشسته، ازکارافتاده و بازماندگان بیمه‌شده متوفی که قبل از ارائه درخواست مزبور حداقل ۲ سال سابقه بیمه‌پردازی (برای محاسبه حق بیمه

مدیرکل امور بیمه‌شدگان سازمان تامین اجتماعی ضمن تشریح جزئیات شرایط احتساب سوابق خدمت سربازی بیمه‌شدگان گفت: امکان تقسیط حق بیمه مربوطه حداکثر تا ۱۲ قسط فراهم شده است.

پاسخ سخنگوی وزارت خارجه به ادعاهای واهی نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی

غلط انگلیس، آمریکا و برخی کشورهای اروپایی در حمایت از این وجود نامشروع است. فلسطین نابود شدنی نیست و زوال در ذات و ماهیت رژیم صهیونیستی نهفته است."

غوطه بر بودن رژیم صهیونیستی برای خروج از بحران هویت خود که توأم با ارتکاب نسل کشی، غارت، کوچاندن اجباری و دهها اقدام ضد حقوق بشری بوده، ترجمان سیاستها و اقدامات

نوشته: "نخست وزیر تکراری و معلوم‌الحال رژیم صهیونیستی با تکرار ادعاهای واهی خود علیه ایران، بدنبال هویت سازی برای خود و رژیم نامشروع اسرائیل است. بیش از هفتاد سال

سخنگوی وزارت امور خارجه در رشته توییتی به ادعاهای واهی نخست‌وزیر تکراری رژیم آپارتاید صهیونیستی پاسخ داد. ناصر کتغانی در صفحه شخصی خود در تویتر



برای دیدن مقالات، یادداشت‌ها و اخبار سیاسی،

اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ورزشی  
با روزنامه جمهوری اسلامی به آدرس  
<https://t.me/JENewspaper>

همراه شوید

سازمان آگهی‌های روزنامه جمهوری اسلامی همه روزه از ساعت ۸ صبح الی ۲۰

(پنج‌شنبه‌ها تا ساعت ۳۰: ۱۳) آماده دریافت آگهی از همشهریان گرامی میباشد

تلفن تماس: ۷۷۶۴۴۴۱۰ و ۷۷۶۴۴۴۱۱ شماره: ۷۷۶۴۴۴۱۲

۷۷۶۴۴۴۲۰-۹ داخلی ۷۸ و ۷۷

## دامن زدن به کارهای افراطی در اداره جامعه، مصداق روشن ظلم است.

کتاب ارزش‌ها در نگاه آیت‌الله هاشمی رفسنجانی  
از انتشارات روزنامه جمهوری اسلامی





## مشکل، فقط بانک مرکزی نیست

بقیه از صفحه اول

اگر این روش معتدلانه را رسانه ملی در برخورد با موضوعات مهمی از قبیل بگرام، اف‌ای‌تی‌اف و سیاست خارجی کشورمان رعایت می‌کرد و به اموری از قبیل «گاندو»سازی و وارونه جلوه دادن واقعیت‌ها در چنین موضوعاتی روی‌آور نمی‌شد، اکنون کشور ما اینهمه در محاصره تحریرها نبود و مدیریت کشور دچار این توهم نبود که برای تحریرها جایگاهی در پدید آمدن مشکلات اقتصادی قائل نباشد.

به رئیس کل جدید بانک مرکزی برای حل مشکلات ارزی و بازگرداندن ارزش پول ملی به جایگاه واقعی فقط در صورتی می‌توانید امیدوار باشید که با رفع تحریرها و برداشتن موانع بین‌المللی موجود بر سر راه تجارت و رونق اقتصادی، به او یاری برسایند. در غیر اینصورت، چه معجزه‌ای می‌توانید از او انتظار داشته باشید؟ اینهمه از سؤال‌های بی‌پاسخ مانده این روزهای جامعه ماست که چرا دولت سیزدهم تمام مراکز مهم از جمله اقتصادی کشور را به نیروهای دولت‌های نهم و دهم می‌سپارد؟ در حال حاضر غیر از خود رئیس دولت نهم و دهم و دو بازوی راست و چپ او، بقیه افرادی که در رده‌های مختلف آن دو دولت مشغول کار بودند، در دولت فعلی صاحب مناصب کلیدی هستند از جمله همین رئیس جدید بانک مرکزی. سؤال اینست که آیا قرار است تجربه بشدت منفی عملکرد اقتصادی دولت‌های نهم و دهم تکرار بشود؟ آیا دولت سیزدهم از تکرار چنان تجربه خطرناکی برای کشور و حتی آینده خود بیمناک نیست؟ کشور را نباید در یک جریان خاص خلاصه کرد. ایران، کشور استعدادهای برتر و گنجینه‌ای از سلاطین گوناگون است که اگر به آنها مجال بروز و ظهور داده شود می‌توانند بر تمام مشکلات غلبه کنند. استفاده از این نیروها که نعمت‌های خدادادی هستند، شرط موفقیت دولتمردان است.

# جراتش

**\*چهار کشور به رهبری کانادا اعلام کردند از ایران خواسته‌اند برای رفع اختلاف درباره حادثه سرنگونی هواپیمای اوکراینی «داوری بین‌المللی الزام‌آور» را قبول کند. ملاتی جولی، وزیر خارجه کانادا در توییت‌ر اعلام کرد: در صورتی که ایران این تقاضا را رد کند بعد از شش ماه، حل اختلاف به دادگاه بین‌المللی لاهه سپرده می‌شود. دولت‌های کانادا، اوکراین، سوئد و انگلیس از ایران خواستند برای رفع اختلاف درباره سرنگونی هواپیمای اوکراینی، براساس توافقنامه ۱۹۷۱ مونترال «داوری بین‌المللی» را بپذیرد. این توافقنامه می‌گوید اگر طرف‌های حادثه هوایی برای رفع اختلاف در مدت ۶ ماه درباره داوری مستقل به توافق نرسند می‌توان اختلاف را به دادگاه بین‌المللی لاهه ارجاع داد. این دادگاه عالی‌ترین در سازمان ملل متحد است.**

**\*رئیس جدید کل بانک مرکزی در اولین اقدام خود پس از تصدی این مسئولیت اعلام کرده برای تثبیت نرخ ارز، نرخ نیمایی هو دلار را ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرد.** این اقدام رئیس بانک مرکزی نشان می‌دهد که دولت سیزدهم علیرغم حمله به ارز ترجیحی با قیمت دلار ۴۲۰۰ تومانی که دولت قبل آنرا اجرایی کرد، همان سیاست را در پیش گرفته البته با این تفاوت که به جای ۴۲۰۰ تومان آن را به ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان افزایش داده است! این دولت که مدعی بود اختلاف قیمت دلار در بازار آزاد با ۴۲۰۰ تومان باعث ایجاد فساد و رانت می‌شود معلوم نیست چگونه اختلاف قیمت دلار ۴۳ هزار تومانی در بازار آزاد با دلار ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی سبب رانت نمی‌شود!

**\*سنخگوی وزارت بهداشت از مشاهده نخستین موارد ابتلا به زیرسویه‌های جدید امیکرون در کشور یاد داد.**
پدرام پاک آیین گفت: چهارشنبه گذشته، سه مورد ابتلا به زیر سویه‌های جدید امیکرون که در بسیاری کشورهای جهان شایع است، در کشورمان مشاهده شد. وی افزود:از این سه مورد، دو مورد مربوط به زیرسویه BQ۱ و یک مورد مربوط به زیرسویه XBB است.

سنخگوی وزارت بهداشت گفت: این نمونه‌ها در آزمایشگاه مرجع دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تهران تشخیص داده شده و با توجه به سرعت انتقال بالای این زیر سویه‌ها در روزهای آینده شاهد افزایش آمار ابتلا به این زیر سویه‌های جدید خواهیم بود.

**پروژ موج هشتم متفی نیست**
هم‌زمان، عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا نیز با اشاره به اینکه بیماری‌زایی سویه‌های جدید کرونا مشابه امیکرون پایین است، در عین حال به سرایت‌پذیری بالای آن اشاره و

**بقیه از صفحه اول**

امیر سرتیپ شیخ سنخگوی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش گفت: یگان‌های پیاده، زرهی، مکانیزه، سامانه‌های پدافندی، دریایی و شناورهای زیرسطحی و سطحی که از روزهای قبل در منطقه عمومی رزمایش حضور یافته‌اند، از دقایق قبل مرحله اصلی و عملیاتی خود را آغاز کردند. وی افزود: این اقدامات در راستای تمرینات سالیانه و تقویمی و در راستای تقویت آموزش‌ها و آمادگی رزمی و همچنین اجرای برخی طرح‌های عملیاتی و اطلاعاتی در ارتقای امنیت منطقه، انجام می‌شود.

سنخگوی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش گفت: در ادامه مرحله اصلی رزمایش، پهپادهای مهاجر ۶، ابایل ۳ نوین و آرش توانستند با پرواز بر فراز منطقه عمومی رزمایش، تحرکات نیروهای دشمن را رصد کرده اهداف مدنظر را منهدم کنند.

امیر سرتیپ علیرضا شیخ سنخگوی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش گفت: در ادامه مرحله اصلی رزمایش، پهپادهای مهاجر ۶، ابایل ۳ نوین و آرش توانستند با پرواز بر فراز منطقه عمومی رزمایش، تحرکات نیروهای دشمن را رصد کرده و اهداف مدنظر را منهدم کنند.

## اجرای عملیات بیچینگ با تانک‌ها و نفربرها

در ادامه مراحل اصلی رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۱، یک فروند ناو آب – خاکی تنب، تانک‌های T-۷۲ BMP-۲ را برای اجرای عملیات بیچینگ یا تصرف سرپل از دریا به ساحل دشمن منتقل کرد.

در ادامه مراحل اصلی این رزمایش و در یک عملیات مشترکی نیروی دریایی و نیروی زمینی، یک فروند ناو آب – خاکی تنب، تانک‌های T-۷۲ BMP-۲ را برای اجرای عملیات بیچینگ یا تصرف سرپل از دریا به ساحل دشمن منتقل کرد.

در این عملیات، ناو آب – خاکی تنب به حدی خود را به نزدیکی ساحل رساند که بتواند با گشودن درب سه تکه خود، تجهیزات زرهی را در ساحل پیاده کند.

پس از اجرای موفق این عملیات، سردار سرلشکر رشید فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء(ص)، امیر سرلشکر موسوی فرمانده کل ارتش، امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش و جمعی از معاونان قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء(ص) و ارتش جمهوری اسلامی ایران با حضور در جمع نیروهای مشارکت‌کننده

ارتش‌گفت: تکاوران نیروی دریایی ارتش در این عملیات که تا طلوع آفتاب ادامه داشت با استفاده از موشک دهلاویه، موشک تاو و دوش پرتاب میناچ در برابر تک هجومی دشمن دفاع ساحلی را اجرا کردند. وی ادامه داد: این نیروها، با وجود استفاده دشمن از تاریکی هوا توانستند با پشتیبانی یگان‌های پدافند ساحلی نسبت به اجرای آتش سبک و سنگین توپخانه‌ای بر روی اهداف از پیش تعیین شده اقدام کنند و در مدت زمان کوتاهی مانع از پیشروی یگان‌ها در نقش مهاجم شوند.

**اجرای عملیات تاخت آب–خاکی**

در مراحل اولیه عملیاتی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش که از شب پنجشنبه آغاز شده، تکاوران ارتش جمهوری اسلامی ایران عملیات تاخت آب–خاکی با قابلیت تصرف ساحل دشمن را با موفقیت اجرا کردند.

در فاز عملیاتی رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش، تیپ‌های تفنگدار و تکاور نیروی دریایی ارتش با همراهی یگان‌هایی از نیروی زمینی ارتش علیه نیروهای حملور در قالب یگان‌های دشمن، حملات غافلگیرانه انجام داده و اهداف از پیش تعیین شده در سواحل مکران را به تصرف درآوردند.

امیر سرتیپ علیرضا شیخ سنخگوی رزمایش



مشترک ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش با اعلام این خبر گفت: یگان‌های تکاور و تفنگداران دریایی نیروی دریایی ارتش با یک‌بارگی انواع تجهیزات و سلاح‌های خود از جمله قایق‌های تندرو، شناورهای هجومی، زیردریایی‌های مرطوب و ناوچه‌های راکت انداز، با استفاده از اصل غافل‌گیری، یگان‌های حمله ور در نقش دشمن را منهدم کردند. وی افزود: همچنین، اجرای عملیات‌های هلپرن و رایسل از بالگردهای AB-۲۱۲ نیروی دریایی ارتش بخش دیگری از عملیات تاخت آب –خاکی با قابلیت تصرف ساحل دشمن بود.

سنخگوی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش ادامه داد: اجرای گشت هوایی به منظور تأمین امنیت هوایی نیروهای عمل‌کننده در سطح فرمانطقه‌ای یادآوری کرد که نیروهای مسلح ما با «قدرت ترکیبی» در برابر دشمن خواهند جنگید که قدرتی ویرانگر خواهد بود. به این معنا که هر دشمنی که با محاسبه غلط راهبردی خود تعرضی به آنها، جزایر، سواحل و تأسیسات متعلق به ملت ما داشته باشد فقط با قدرت نیروی دریایی راهبردی ارتش رو به رو نخواهد شد بلکه تمام قدرت دفاعی – تهاجمی ارتش جمهوری اسلامی ایران و تمام قدرت دفاعی – تهاجمی یگان‌های نفوذکننده مانع هرگونه فعالیت عملیاتی و تجسس اطلاعاتی دشمن شده و تمام قدرت پشتیبانی یگانهای پدافند ساحلی نسبت به اجرای آتش سبک و سنگین توپخانه‌ای بر روی اهداف از پیش تعیین شده اقدام کردند و در مدت زمان

## وزارت بهداشت اعلام کرد مشاهده زیرسویه‌های جدید امیکرون در ایران

سنخگوی وزارت بهداشت از مشاهده نخستین موارد ابتلا به زیرسویه‌های جدید امیکرون در کشور یاد داد.

پدرام پاک آیین گفت: چهارشنبه گذشته، سه مورد ابتلا به زیر سویه‌های جدید امیکرون که در بسیاری کشورهای جهان شایع است، در کشورمان مشاهده شد. وی افزود:از این سه مورد، دو مورد مربوط به زیرسویه BQ۱ و یک مورد مربوط به زیرسویه XBB است.

سنخگوی وزارت بهداشت گفت: این نمونه‌ها در آزمایشگاه مرجع دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تهران تشخیص داده شده و با توجه به سرعت انتقال بالای این زیر سویه‌ها در روزهای آینده شاهد افزایش آمار ابتلا به این زیر سویه‌های جدید خواهیم بود.

**پروژ موج هشتم متفی نیست**
هم‌زمان، عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا نیز با اشاره به اینکه بیماری‌زایی سویه‌های جدید کرونا مشابه امیکرون پایین است، در عین حال به سرایت‌پذیری بالای آن اشاره و

### رئیس جمهور در نشست ستاد زن و خانواده:

**ستاد ملی زنان ضمن پرهیز از تصدی‌گری، بر پیگیری و اجرای قوانین این حوزه تمرکز کند**

رئیس جهور با اشاره به اینکه در حوزه زن و خانواده قانون و آیین‌نامه و برنامه کم نداریم، گفت: ستاد ملی زنان ضمن پرهیز از هرگونه تصدی‌گری، بر پیگیری و اجرای این قوانین و برنامه‌ها تمرکز کند.
حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی در دومین نشست «ستاد ملی زن و خانواده» در سال جاری، وظیفه اصلی ستاد ملی زن و خانواده را تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری دانست و با تأکید بر استفاده از ظرفیت‌های مردمی و تشکل‌های مردم‌نهاد در اجرای طرح‌های همچون مسابقات خانواده، خطاب به اعضای ستاد ملی زن و خانواده گفت: با سیاست‌گذاری درست و تولید

## نخبر

# نمایش اقتدار در رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش

بسیار کم توانستند مانع از پیشروی یگان‌های مهاجم شوند. وی افزود: انهدام واحدهای شناور دشمن توسط شناورهای تندروی آذرخش، شهاب پرتاب میناچ در برابر تک هجومی دشمن دفاع ساحلی را اجرا کردند. وی ادامه داد: این نیروها، با وجود استفاده دشمن از تاریکی هوا توانستند با پشتیبانی یگان‌های پدافند ساحلی نسبت به اجرای آتش سبک و سنگین توپخانه‌ای بر روی اهداف از پیش تعیین شده اقدام کنند و در مدت زمان کوتاهی مانع از پیشروی یگان‌ها در نقش مهاجم شوند.

در این عملیات، ناو آب – خاکی تنب به حدی خود را به نزدیکی ساحل رساند که بتواند با گشودن درب سه تکه خود، تجهیزات زرهی را در ساحل پیاده کند.

پس از اجرای موفق این عملیات، سردار سرلشکر رشید فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء(ص)، امیر سرلشکر موسوی فرمانده کل ارتش، امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش و جمعی از معاونان قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء(ص) و ارتش جمهوری اسلامی ایران با حضور در جمع نیروهای مشارکت‌کننده

ارتش‌گفت: تکاوران نیروی دریایی ارتش در این عملیات که تا طلوع آفتاب ادامه داشت با استفاده از موشک دهلاویه، موشک تاو و دوش پرتاب میناچ در برابر تک هجومی دشمن دفاع ساحلی را اجرا کردند. وی ادامه داد: این نیروها، با وجود استفاده دشمن از تاریکی هوا توانستند با پشتیبانی یگان‌های پدافند ساحلی نسبت به اجرای آتش سبک و سنگین توپخانه‌ای بر روی اهداف از پیش تعیین شده اقدام کنند و در مدت زمان کوتاهی مانع از پیشروی یگان‌ها در نقش مهاجم شوند.

در این عملیات، ناو آب – خاکی تنب به حدی خود را به نزدیکی ساحل رساند که بتواند با گشودن درب سه تکه خود، تجهیزات زرهی را در ساحل پیاده کند.

پس از اجرای موفق این عملیات، سردار سرلشکر پاسدار غلامعلی رشید گفت: قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء(ص) ستاد کل نیروهای مسلح، ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اجماع دارند که رژیم صهیونیستی به عنوان تهدید امنیت ملی ایران در اولویت نخست قرار دارد.

وی افزود: بنابراین، رژیم صهیونیستی تحت حمایت همه جانبه، یک تهدید نظامی – امنیتی مخرب برای تمام کشورهای منطقه و ایران است. اقدامات تهدیدآمیز رژیم صهیونیستی علیه منافع و امنیت ملی ایران یا فرض اطلاع، هماهنگی و حمایت آمریکا ازبایی می‌شود و پاسخ نیروهای مسلح ایران قطعی خواهد بود.

فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء(ص) تأکید کرد: هر کشوری که با رژیم صهیونیستی برای تهدید امنیت ملی ایران همکاری کند و پایگاه و امکانی در اختیار رژیم صهیونیستی قرار دهد، آن پایگاهها، نقاط و مبداء تجاوز و حمله به ایران که رژیم اشغالگر قدس است، آماج حمله نیروهای مسلح ما قرار خواهد گرفت. وی افزود: نیروهای مسلح ما در میدان رزمایش بسیار جدی هستند؛ ما رزمایش را نیمی از جنگ و بلکه جنگ ماقبل جنگ می‌دانیم. به همین دلیل، فرماندهان ما دقت، جدیت و خلاقیت را در طرح‌ریزی و اجرای رزمایش به شدت رعایت می‌کنند.

سرلشکر رشید تصریح کرد: ما با انجام رزمایش می‌خواهیم دشمنان ما پنداند ما آماده‌یم و در صورت خطا در محاسبه حتما هزینه‌ای بیش از دستاوردها (به نوعی تمدن) بر آن‌ها تحمیل و اقدامات تاکتیکی اولیه آن‌ها را به شکست راهبردی تبدیل خواهیم کرد. وی ادامه داد: ما نسل جنگ هستیم و جنگ را با جنگ آموخته‌ایم، امیدواریم که دشمن به دنبال آزمون اراده و قدرت ما(نیروهای مسلح) نباشد زیرا قطعاً تحمل هزینه‌های آن را نخواهد داشت. البته باید تأکید کنم که باورپذیری قدرت نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران برای دشمن هزینه کمتری خواهد داشت.

فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء در پایان خاطرنشان کرد: این نکته را نیز باید به دشمنان فرمانطقه‌ای یادآوری کرد که نیروهای مسلح ما با «قدرت ترکیبی» در برابر دشمن خواهند جنگید که قدرتی ویرانگر خواهد بود. به این معنا که هر دشمنی که با محاسبه غلط راهبردی خود تعرضی به آنها، جزایر، سواحل و تأسیسات متعلق به ملت ما داشته باشد فقط با قدرت نیروی دریایی راهبردی ارتش رو به رو نخواهد شد بلکه تمام قدرت دفاعی – تهاجمی ارتش جمهوری اسلامی ایران و تمام قدرت دفاعی – تهاجمی یگان‌های نفوذکننده مانع هرگونه فعالیت عملیاتی و تجسس اطلاعاتی دشمن شده و تمام قدرت پشتیبانی یگانهای پدافند ساحلی نسبت به اجرای آتش سبک و سنگین توپخانه‌ای بر روی اهداف از پیش تعیین شده اقدام کردند و در مدت زمان

## زنگ خطر!

اعلام رسمی شناسایی سه فرد مبتلا به زیر سویه‌های جدید امیکرون در کشور یک زنگ خطر جدی را به صدا درآورد. زسرا با توجه به ویژگی‌های اعلام شده راجع به زیر سویه BQ۱ و XBB که آمار ابتلا بالایی دارد و همچنین در مقابل واکنسن‌های کرونا مصون است نگرانی‌ها بیشتر می‌شود. البته مرع صالح برای ماهیت این سویه‌های جدید و اقداماتی که برای مقابله و پیشگیری بایستی بعمل آید، وزارت بهداشت و درمان است ولی در همین گام اول وقتی وزارت مزبور به اعلام ورود ویروس اکثفا می‌کند و به جزئیات بیشتری راجع به ملیت و محل اسکان این سه نفر اشاره‌ای نمی‌کند، جای سؤال دارد زیرا حدود هفته پیش مینو محرز کارشناس وزارت مذکور هشدار احتمال ورود سویه جدید و گسترش سریع آنرا داده بود و کنترل مرزهای ورودی کشور در دستور کار بوده است.

خبر جدید نشان می‌دهد این امر به خوبی انجام نشده که سه نفر مبتلای رسمی در کشور حضور دارند و شناسایی شده‌اند و معلوم نیست چقدر گسترش داشته است فقط خدا کند دیر نشده باشد و همانند دوره کرونا غافلگیر نشویم زیرا نشان این سویه جدید کشور چین است و خانم محرز به بازگشت دانشجویان و تجار چینی از تعطیلات کریسمس اشاره کرده و احتمال داده بود ویروس را وارد کنند.

هرچه که هست کنترل و مراقبت در مرحله فعلی که ۳ مبتلا داریم شاید آسان به نظر آید ولی اگر دامنه تماس‌ها و ارتباطات آنها شناسایی، کنترل و قرنطینه نشود قطعاً زمستان سختی خواهد بود و شاید لازم باشد در رابطه با برداشتن و تخفیف پروتکل‌ها تجدید نظر شود و از همه مهم‌تر اطلاع‌رسانی شفاف و صادقانه به افکار عمومی است.

**احمد حسینی**

## دستگیری سرشاخه‌های قیمت‌گذاری جعلی ارزهای خارجی

روابط عمومی وزارت اطلاعات با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد تعدادی از گردانندگان و سرشاخه‌های قیمت‌گذاری جعلی ارزهای خارجی در کشور شناسایی و دستگیر شدند.

به گزارش روابط عمومی وزارت اطلاعات طی انجام اقدامات اطلاعاتی سربازان گنم‌امام زمان (عج) به منظور ثبات بخشی به روند بازار ارز و برخورد با عوامل برهم زرننده آن، تعدادی از گردانندگان و سرشاخه‌های اصلی کانال‌ها، گروه‌ها و صفحات مجازی که درصدد قیمت‌گذاری جعلی ارزهای خارجی، انجام معاملات فردایی و سوداگری بودند، مورد رصد اطلاعاتی قرار گرفته، شناسایی و دستگیر شدند. در این راستا با اشراف اطلاعاتی کارشناسان این وزارتخانه ۱۱ نفر از عوامل مؤثر بر نوسانات غیرعادی بازار ارز در شبکه‌های اجتماعی با دستور مقام محترم قضایی بازداشت و روانه زندان شدند. همچنین شناسایی ۳۳۰ نفر از عوامل اصلی مرتبط با کانال‌ها و گروه‌های مجازی نیز انجام پذیرفته است که به‌زودی اقدامات لازم جهت برخورد با این عناصر مخرب بازار ارز صورت می‌گیرد.

## مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی تهران منصوب شد

شهردار تهران در حکمی «شادی مالکی» را به سمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره شرکت ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران منصوب کرد.

روابط عمومی و امور بین‌الملل معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران اعلام کرد: علیرضا زاکانی در حکمی «شادی مالکی» را به سمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره شرکت ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران منصوب کرد. در متن حکم شهردار تهران خطاب به مدیرعامل جدید ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران آمده است: نظر به شایستگی، تجارب و سوابق ارزنده سرکارعالی، به موجب این حکم به عنوان مدیرعامل و عضو هیئت مدیره شرکت ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران منصوب می‌شوید. امید است براساس اسناد فرادست و برنامه‌های مصوب شهرداری تهران، در راستای ارتقای سطح کیفی شرکت و تسریع در انجام خدمت‌رسانی، ضمن هماهنگی با سایر اعضای هیئت مدیره، نسبت به برنامهریزی برای اطمینان از حسن اجرای امور، حفظ منافع، سرمایه و اموال شرکت و رفع موانع، همه توان و تجربه خویش را جهت تحقق چشم‌انداز «تهران؛ کلان‌شهر الگویی جهان اسلام» به کار گیرید.

گفتنی است، برای اولین بار است که یک زن به عنوان مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران، منصوب و مشغول به کار می‌شود.

# تجدید آگهی فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی دوم مرحله‌ای نوبت سوم

۲۵ درصد مبتلایان جدید به سویه BQ۱ کرونا مبتلا می‌شوند.
وچگانی افزود: کسانی که قبل‌ه به‌امیکرون مبتلا شده‌اند یعنی نسبتاً مناسبی در برابر BQ۱ و XBB دارند و در صورت ابتلا به این سویه‌ها هم علائم خفیف‌تری تجربه خواهند کرد.
وی گفت: ابتلا به سویه‌های جدید BQ۱ و XBB علائم خفیفی به همراه داشته و کشدگی بالایی هم ندارد.

عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا درباره پیش‌بینی‌ها از احتمال بروز موج هشتم کرونا در کشور، گفت: در پیش‌بینی و سناریو وجود دارد: اول آنکه موج هشتم ظرف ماه‌های آتی رخ می‌دهد و دوم اینکه با توجه جهش‌های بیماری، واکنسیناسیون و ایجاد آنتی در جامعه، دیگر موجی از بیماری را شاهد نباشیم.

وچگانی با اشاره به اینکه در ایران هنوز آمار مبتلایان کرونا پایین است، افزود: براساس اطلاعات موجود، میزان مبتلایان روزانه عدد بسیار کمی است که در این میان هم تعداد کمتری مبتلا به سوشل شده و فوت می‌کنند؛ بنابراین به نظر می‌رسد در ایران هنوز مشکل خاصی نداریم اما، احتیاط هرگز نباید فراموش شود.

**۶- مهلت داولود اسناد از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت:** کلیه متقاضیان واجدشرایط می‌توانند از زمان چاپ آگهی نوبت دوم (مورخه ۱۴۰۰/۱/۱۴) تا ساعت ۱۶ مورخه ۱۴۰۰/۱/۱۱ اسناد را از طریق سامانه ستاد دریافت نمایند.
**۷- آخرین مهلت بار گذاری اسناد و مدارک ارزیابی کیفی:** شرکت‌کنندگان باید کلیه مدارک را تا ساعت ۰۹:۰۰ مورخه ۱۴۰۰/۱/۲۲ در سامانه ستاد بارگذاری یک نسخه از مدارک و به دبیرخانه شهرداری رودبار تحویل نمایند.

**۸- تاریخ کتایش پاکات:** پیشنهادهای واصله در پاکت ۰۸ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۱/۲۴ در کمیسیون مناقصه باز و خوانده می‌شود.

**۹- هزینه انتشار آگهی بعهده برنده مناقصه می‌باشد.**

## عیسی پوسانه سرپرست شهرداری رودبار

<sup>[1]</sup> شهردار تهران در حکمی «شادی مالکی» را به سمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره شرکت ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران منصوب کرد

<sup>[2]</sup> روابط عمومی و امور بین‌الملل معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران اعلام کرد: علیرضا زاکانی در حکمی «شادی مالکی» را به سمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره شرکت ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران منصوب کرد





## اگر هاشمی بود...

در آستانه ششمین سالگرد رحلت استوانه انقلاب اسلامی، سیاستمدار بی‌بدیل معاصر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی رضوان‌الله تعالی علیه، روزنامه جمهوری اسلامی درصدد برآمد با توجه به شرایط خاص کنونی کشور، از صاحب نظران بپرسد اگر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی اکنون در میان ما بود، با وضعیت موجود چه برخوردی می‌کرد؟
به این سؤال و همینطور درخواست نقل یک خاطره از ایشان، جمعی از صاحب نظران پاسخ داده‌اند که از امروز متن این پاسخ‌ها را از نظر خوانندگان گرامی روزنامه می‌گذرانیم.
متن سؤال‌ها اینها هستند.

۱ – پاییز ۱۴۰۱ با خاطره‌های رنج آوری از اعتراضات و اغتشاشات و خسارت‌های جانی و مالی زیادی به کشورمان همراه بود. در این شرایط دشوار، جای خالی آیت‌الله هاشمی رفسنجانی که بحران‌ها را با مهارت مهار می‌کرد خالی است. به نظر شما اگر ایشان در این زمان در میان ما بودند، چه می‌کردند؟

۲ – لطفاً خاطره‌ای از نوع حکمرانی آیت‌الله هاشمی رفسنجانی بفرمایید.

\*\*\*

### دکتر اسحاق جهانگیری:

## اگر هاشمی رفسنجانی امروز بود، راه حل را در جلب مشارکت مردم می‌دید

دکتر اسحاق جهانگیری، معاون اول دولت‌های یازدهم و دوازدهم از صاحب نظران خوشنامی است که عمر خود را در امور اجرایی در نظام جمهوری اسلامی گذرانده و منشأ خدمات زیادی در طول ۴ دهه گذشته بوده است. از خدمت در جهاد سازندگی تا نمایندگی مجلس شورای اسلامی و تا استانداری اصفهان و مسئولیت وزارت صنعت و معدن را در کارنامه خود دارد. وی کاندیدای ریاست جمهوری نیز شد اما در آخرین روزهای قبل از انتخابات به نفع دکتر حسن روحانی کنار رفت و در دو دوره ریاست جمهوری روحانی، معاون اول او بود.

روایت نزدیک دکتر جهانگیری با آیت‌الله هاشمی رفسنجانی موجب شد که همواره مورد اعتماد و مشاوره آیت‌الله باشند. با توجه به سوابق اجرایی طولانی، آشنائی نزدیک با آیت‌الله هاشمی رفسنجانی و تجربه ارزشمند آقای جهانگیری در عرصه‌های مختلف مدیریتی کشور، روزنامه جمهوری اسلامی با مطرح کردن دو سؤال مرتبط با عنوان «اگر هاشمی بود...» نظر وی را دربارهٔ نوع برخورد آیت‌الله با وقایع اخیر کشور جویا شد. ضمن تشکر از ایشان که به صورت مبسوط به این سؤال‌ها پاسخ داده‌اند، توجهتان را به نقطه نظرهای آقای دکتر اسحاق جهانگیری جلب می‌نماییم.

\*\*\*

در آستانه سالگرد درگذشت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی هستیم. شخصیت ممتاز و تأثیر گذاری که جای نظر و عمل او در تاریخ معاصر ایران، از فرایند شکل گیری انقلاب و پیروزی آن، تا تشکیل نظام جمهوری اسلامی و سپس در مواجه با بحران‌ها و چگونگی عبور از آنها به وضوح دیده می‌شود. هوش سیاسی و برخورداری از دانش تاریخی و تجربه‌های متنوع، از او شخصیتی ساخته بوده که همواره در روبرویی با مسائل پیش‌روی کشور، راه‌لهایی واقع‌گرایانه و در عین حال فقی گنشا داشته باشد.

هاشمی اگرچه از پشتوانه اشرف به منابع و مبنای دینی برخوردار و قرآن پژوهی برجسته بود، اما در عرصه سیاست با پذیرش قواعد سیاست ورزی و عمل گرایانه، همواره به توسعه ایران؛ و حل‌وفصل چالش‌های مقابل آن؛ با کمترین هزینه ازسوی حکومت و مردم می‌اندیشید. سرمشق او از دوران انقلابی‌گری تا حکمرانی، امیرکبیر بود و استفاده از هم فرصت‌ها و هم تهدیدها.

اگر بخواهیم از آموزه‌های تجربی او بهره بگیریم، باید هاشمی را در فرایند مواجهه‌اش با حکمرانی، تا ابتدا تا روزی که از دنیا رفت ببینیم و طبعاً در این فرآیند، با یک شخصیت کرم و تئیزرناپذیر مواجه نیستیم. حال وقتی پرسیده می‌شود که اگر هاشمی امروز بود، کجا ایستاده بود، چه راه‌حلی داشت، شاید بهتر باشد که بدانیم امروز در کجا ایستاده‌ایم، به کجا می‌رویم، و چه راه‌حلی افق تیره کنونی را می‌تواند روشن‌تر کند.
فهم می‌دانیم جمهوری اسلامی و نیز قانون اساسی آن با رای و نظر قاطع ملت تصویب شد. از ابتدای پیروزی انقلاب بیش از اام بر این بود که همه چیز باید با نظر ملت باشد، نظر مهم او که «میزان رای ملت است». وجه تمایز جمهوری اسلامی حتی با اکثر دیدگاه‌های مذهبی مطرح در کشورهای منطقه بود. به نسبتی که از این راهبرد اساسی و مهم فاصله گرفتیم؛ بخش‌هایی از مردم از نظام جدا شدند، و متأسفانه دیدگاه‌های افرادی در برخی از ارکان مهم نظارتی و سیاست‌گذاری حاکم شد که هیچ باوری به نظر و رای مردم نداشتند و کاملاً با مبانی و ظرفیت‌های نظام یعنی جمهوری آن، در تعارض بودند.

کنور ما در این ۴۳ سال، با بحران‌ها و مشکلات و مسائل متعددی از جمله جنگ هشت ساله صدام و جنگ اقتصادی آمریکا روبرو بوده است. اما عامل اصلی و مهم در عبور کشور از بحران‌ها، حضور مؤثر مردم در کنار مسئولین بود. حال آن شرایط را با شرایط و نارضایتی‌های عمومی مقایسه کنیم. متأسفانه، شرایط فعلی که با فوت خانم مهسا امینی سر باز کرد، به دلیل عدم واکنش سنجیده و به موقع مسئولین ذیربط، و بی‌توجهی به افکار عمومی، به سرعت گسترده شد، و یک چالش جدی، واقعی و کم‌سابقه را به‌وجود آورد. راه‌حل این وضعیت، در درجه نخست، فهم درست ایجاد سببها، و در مرحله بعد برداختن به آن به‌صورت پایدار است. این که چه زمینه‌هایی منجر به شکل‌گیری و بروز اعتراضات عمومی شد؟ و جای اقرار به اشتباهات، خطاها و برخورد صادقانه با مردم کجاست؟ باید به این واقعیت توجه داشت که مردم ایران با تکیه بر شاکس‌ها و نیز نظر نخبگان و کارشناسان، با مشکلات متعدد، چالش‌ها و ابرچالش‌هایی به‌طور مستمر روبه‌رو بوده و هستند، که اگرچه برخی از آنها از سال‌های قبل از انقلاب نیز پیش‌روی ملت قرار داشته‌اند.

البته هیچ کسی نمی‌تواند دستاوردها و توقیفات چهار دهه اخیر در بهبود شرایط زیرساختی کشور، بهبود وضعیت اجتماعی، سیاسی، صنعتی، درمانی، علمی و آموزشی حتی در ارتباط با زنان را نسبت به قبل از انقلاب انکار کرد. با موانعی چون جنگ هشت ساله، تحریم و جنگ اقتصادی و ناآدیده بگیرد. اما سطح آگاهی‌های ایجاد شده و نیز تحولات روز دنیا از یک طرف، و مقایسه مردم میان شرایط داخلی با سایر کشورها؛ از جمله همسایگان، باعث شده تا مردم این سؤال را مطرح کنند که چرا با وجود ظرفیت‌های انسانی و غیرمادی مانند منابع سرشار نفت، گاز و معادن، نیروهای انسانی‌های تحصیل کرده و خلاق، سابقه تاریخی و تمدنی بی‌نظیر، و ژئوپلیتیک بی‌همتای ایران، که هر کدام می‌تواند عاملی مهم نه فقط برای حل مشکلات، که تبدیل ایران براساس آنچه که در سند چشم انداز گفته شده بود، به جایگاه اول در منطقه باشد، محقق نشده است. به نظر من، علت این امر در عدم حل به‌موقع چالش‌ها و ابرچالش‌هاست که مشکلات، منظران را پیچیده و مزمن کرده است. امروز حل پایدار این مشکلات، نیازمند بهره‌گیری از تمام ظرفیت انسانی و مدیریتی کشور و استفاده از تجربیات موفق دیاست.

این چالش‌ها شامل توسعه پایدار و متوازن کشور در ابعاد اقتصادی، اجتماعی و سیاسی، بهبود درآمد خرصه به‌عنوان مبنین رفاه جامعه، سرمایه‌گذاری و تابعیت اشتغال پایدار فرصت برای زنان و جوانان تحصیل کرده، رفح محدودیت‌های سیاسی و اجتماعی در زمان و جمله پیش‌روی و زنان و جوانان، تحقق عدالت و رفح تبعیض و فقر، محیازست پایدار، حل مسأله آب و جمعیت، مبارزه با فساد و از همه مهمتر، تنش‌زدایی در روابط خارجی و تعامل مؤثر و گسترده با جهان است.

این که چرا با این ظرفیت‌های بالقوه نتوانسته‌ایم این چالش‌ها را سامان بدهیم، نیازمند بینش‌شناسی واقع‌بینانه و انتقادی از ساختارها و رویکردها، سیاست‌ها و مدیریت‌های کشور است. آیا ساختار و نهادها و بینش‌ها و روش–های حکمرانی به‌گونه‌ای بوده است که از آن، راه‌حل مسائیل بصورت پایدار بیرون بیاید؟ آیا سیاست‌ها و رویکردها در مواجه با شرایط نون، دقیق و علمی انتخاب شده‌اند؟ امروز قانون اساسی نظام تدبیر امور ایران است، آیا بطور کامل و نه سلیقه‌ای اجرا می‌شود؟ آیا قوهی سه

## نخبر

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست

بازگشت به صفحه نخست





اصفهان–خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: درشرایطی که وجود برخی محدودیت‌های مصرف در حوزه انرژی عرصه را بر واحدهای تولیدی فولاد کشور تنگ کرده است، مدیران و کارکنان فولاد مبارکه با

اصفهان–خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: بیش از ۱۲ هزار کیلومتر جاده با محوریت راهداری در استان اصفهان وجود دارد که با چالش‌هایی همچون فرسودگی ماشین‌آلات حمل‌ونقل مواجه هستند که باید اعتباراتی برای بازسازی اختصاص داده شود.

منصور شیشه‌فروش، در همایش پلیس‌یاران و بررسی موانع و چالش‌های سرویس‌های مسافربری در اتاق بازرگانی اصفهان با اشاره به ۳ عامل جاده، خودرو و انسان که در تصادفات نقش اصلی را ایفا می‌کنند، افزود: ۳۰ نقطه حادثه‌خیز و پرخطر توسط راهداری استان شناسایی شده که نیاز به ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای اصلاح دارد.مدیرکل

معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه:

## رشد ۱۰ درصدی درآمد شرکت فولاد مبارکه در ۹ ماهه سال جاری



مهدی کویتی معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه با اشاره به مطلب فوق، درآمد حاصل از فروش این شرکت در آذر ماه را بیش از ۱۲ هزار میلیارد تومان اعلام و اظهار کرد: درمجموع ۹ ماهه سال جاری درآمد فروش فولاد مبارکه با رشد ۱۰درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۱۱۵ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است. وی در ادامه از رشد فزاینده صادرات در آذرماه سال جاری خبر داد و گفت: در حوزه صادرات با عنایت به این که مدیریت شرکت همواره بر اولویت تامین بازار داخل تأکید داشته‌است از ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه ۳۵۹ هزار تن محصولات شرکت به بازاریهای خارجی عرضه شده است.اما در شرایط فعلی که کشور بیش از هر زمان دیگر به ارزآوری نیاز داشته‌است، این شرکت

**مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان:**

## اصفهان از ابتدای سال تا کنون بیش از ۱۴۰ روز ناسالم داشته است

۶۰۰هزار موتورسیکلت، ۱۰ هزار واحد صنعتی و ۴۵۰واحد صنعتی در شعاع ۵۰کیلومتری اصفهان از عوامل آلایندگی اصفهان هستند که همه این موارد شناسایی شده است. وی افزود: اقدامات زیادی جهت کاهش انتشار آلاینده‌ها از منابع ثابت و متحرک صورت‌گرفته است.شیشه فروش افزود: کاهش آلودگی هوا در استان اصفهان نیاز به اقدام ملی دارد. سازمان محیط‌زیست کشور، وزارت نیرو، وزارت نفت باید کمک کنند تا سوخت پاک توزیع شود، تامین گاز برای نیروگاه‌ها انجام شود و نوسازی ناوگان حمل و نقل صورت گیرد؛ اقداماتی که از نیازهای اصلی جهت جلوگیری از انتشار آلاینده‌ها محسوب می‌شود.

**مدیر کل راه و شهرسازی استان اصفهان:**

## در بازآفرینی شهری باید به حفظ شرایط اجتماعی و فرهنگی هر محله توجه شود

گذشته این بافت دچار پوچی و از طرفی خالی از سکنه شده و نیاز است با سرعت بیشتری بازآفرینی شود.مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان ادغان داشت: بافت‌های پیرامونی که تحت عنوان سکونتگاه‌های غیررسمی شکل می‌گیرد از دیگر دسته‌های بافت فرسوده است که به نظر می‌رسد برای ایجاد الگوی مناسب برای مبحث بافت فرسوده، نگاه به پهنه‌های پیرامونی مناسب‌تر است. وی با تأکید بر اعمال نظر و مشارکت مردم در مبحث بازآفرینی شهری بیان داشت: این که در گذشته برخی طرح‌ها با شکست مواجه می‌شد و یا مشکلات دیگری را ایجاد می‌نمود نیاز به آسیب‌شناسی دارد تا از کنار این بررسی‌ها

## پژوهشکده زنبور عسل در شهرستان خوانسار راه‌اندازی می‌شود



در پایان با تأکید بر اهمیت تغییر کاربری اراضی، افزود: این مهم دارای اهمیت است و باید باغات را حفظ کنیم. گنتی

**معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش استان اصفهان:**

## هر چه جایگاه معلم در کشور و جامعه ما بالاتر و بهتر دیده شود کشور وضعیت و حال بهتری خواهد داشت

می‌تازیم که همکاران و معلمان آموزش و پرورش را شازرژ کنیم. وی تصریح کرد: اگر حال معلم خوب باشد حال شهر وحال کشور خوب می‌شود و انتظار داریم که دیگر دستگاه‌ها هم در این جهت ما را یاری کند. مدینه اعلام داشت: استان اصفهان در کشور همواره پیشتاز و پیشرو بوده است همین بحث بیمه دانا را آموزش و پرورش اصفهان پیشنهاد کرده است و یا به عنوان مثال عینک و دندانپزشکی در سال‌های قبل در قراردادهای نیوده یا فرهنگ کارت در اصفهان پیشنهاد شده و در هیچ استانی تاکنون نیوده است از ما خواسته‌اند که آن را در سطح کشور ارائه دهیم و در مجموع اگر رتبه ما در کشور اول نباشد اما جزو اولین‌ها هستیم. او با اشاره به جایگاه رفیع معلم در فرهنگ دینی وایرانی خاطرنشان ساخت: هرچه جایگاه معلم در کشور و جامعه ما بالاتر و بهتر دیده شود کشور وضعیت و حال بهتری خواهد داشت. البته در کشورهای دیگر توجه ویژه‌ای به معلم دارند و این را بالاتر از اسنادید دانشگاه و پزشکان می‌بینند. مدینه تأکید کرد: باید آنچه را در توان داریم در طبق اخلاص

اصفهان–خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی:



اصفهان–خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: بیش از ۱۲ هزار کیلومتر جاده با محوریت راهداری در استان اصفهان وجود دارد که با چالش‌هایی همچون فرسودگی ماشین‌آلات حمل‌ونقل مواجه هستند که باید اعتباراتی برای بازسازی اختصاص داده شود.

منصور شیشه‌فروش، در همایش پلیس‌یاران و بررسی موانع و چالش‌های سرویس‌های مسافربری در اتاق بازرگانی اصفهان با اشاره به ۳ عامل جاده، خودرو و انسان که در تصادفات نقش اصلی را ایفا می‌کنند، افزود: ۳۰ نقطه حادثه‌خیز و پرخطر توسط راهداری استان شناسایی شده که نیاز به ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای اصلاح دارد.مدیرکل

## ویژه اصفهان

**در همایش پلیس‌یاران و بررسی موانع و چالش‌های**

**سرویس‌های مسافربری؛**

## واحد ترابری فولاد مبارکه به‌عنوان ترابری نمونه استان اصفهان انتخاب شد



اصفهان – خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: واحد ترابری شرکت فولاد مبارکه در همایش پلیس‌یاران و بررسی موانع و چالش‌های سرویس‌های مسافربری، به‌عنوان ترابری نمونه استان اصفهان انتخاب شد و ازسوی رئیس پلیس راه کشور مورد تجلیل و قدردانی قرار گرفت.سردار حسن مؤمنی، رئیس پلیس‌راه کشور در این همایش با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری درباره اهمیت کاهش تصادفات در کشور گفت: در حوزه تصادفات ۳۳ دستگاه و سازمان مسئول هستند که دراین‌بین ۸ دستگاه نقش مهم‌تری ایفا می‌کنند که یکی از آنها، پلیس‌راه است؛ لذا اگر همه این سازمان‌ها و دستگاه‌ها هماهنگی و هم‌افزایی نداشته باشند، نمی‌توان شاهد کاهش آمار تصادفات و جان‌باختگان باشیم.مؤمنی بیان کرد: در استان اصفهان هماهنگی و هم‌افزایی خوبی بین مدیران، مسئولان و کارکنان دستگاه‌های متولی است؛ اما این هماهنگی باید بیشتر و بهتر شود.رئیس پلیس‌راه کشور افزود: حدود ۶ درصد جان‌باختگان تصادفات کل کشور مربوط به استان اصفهان است.وی گفت: حدود ۷درصد تصادفات در معابر برون‌شهری استان کاهش‌یافته است؛ اما باتوجهبه سخنان مقام معظم رهبری که باید تصادف به حداقل برسد، این آمار رضایت‌بخش نیست.مؤمنی خاطرنشان کرد: در چند ماه باقی‌مانده از سال و باتوجهبه آغاز طرح زمستانه پلیس‌راه کشور باید همت ویژه‌ای صورت گیرد تا همین روند کاهشگی را حفظ کنیم و بلکه کاهش بیشتری داشته باشیم.

**اصفهان صنعتی ترین استان کشور است**

سرهنگ اصغر زارع رئیس پلیس‌راه استان اصفهان در این همایش گفت: استان اصفهان یکی از استان‌های تأثیرگذار در زمینه حمل‌ونقل به شمار می‌رود.زارع افزود: اصفان به‌عنوان صنعتی‌ترین استان کشور دارای ۹هزار واحد تولیدی و صنعتی، ۷۰شهرک و ناحیه صنعتی است و ۷۰درصد فولاد کشور در این استان تولید می‌شود و البته همه این موارد عوامل ترافیک هم هستند.وی ادامه داد: همه این بخش‌های صنعتی در استان از عوامل ترافیک به شمار می‌آیند.رئیس پلیس‌راه استان اصفهان اظهار کرد: استان اصفهان در همه آیتم‌های حمل‌ونقل کشور در صدر ایستاده و حدود ۱۰ هزار نفر راننده دارای کارت هوشمند در استان وجود دارد.زارع خاطرنشان کرد: براساس تجزیه‌وتحلیل تصادفات ۵ سال اخیر ۵۸ درصد تصادف استان در حاشیه شهرها اتفاق افتاده است که این تصادفات ۱۵۶۰ نفر کشته و ۲۳۹۵۶ نفر مجروح به‌جای گذاشته است.بوی ادامه داد: یکی از مؤلفه‌های تصادفات در حاشیه شهرها، سرویس‌های مسافربری شرکت‌ها و کارخانه‌ها هستند.

رئیس پلیس‌راه استان اصفهان اظهار کرد: صنعتی بودن استان اصفهان، اهمیت حمل‌ونقل و جابه‌جایی مسافر را در این استان چندبرابر کرده و سلامت کارکنان که از سرمایه‌های این صنعت هستند از اهمیت زیادی برخوردار است.زارع گفت: اهمیت سرویس‌های مسافربری بر کسی پوشیده نیست و مشکلاتی در این سرویس‌ها وجود دارد که با هماهنگی ترابری مراکز صنعتی و دستگاه‌های ذی‌ربط در تلاش برای ساماندهی این بخش و رفع مشکلات موجود هستیم تا تصادفات کاهش یابند.وی افزود: نقض فنی و فرسودگی لاستیک‌ها، استفاده از رانندگان فاقد صلاحیت و نظارت ناکافی از عوامل افزایش و نابسامانی ترافیک و تصادفات هستند.وی افزود: طرح پلیس یاران سرویس‌های مسافربری با هدف ساماندهی سرویس شهرک‌ها و کارخانه‌ها و استفاده از ظرفیت کارکنان شاغل در شرکت‌ها و افزایش آگاهی و کاهش تلفات جانی و تصادفات جاده‌ای از سال گذشته آغاز شد، به این صورت است که یکی از افراد داخل سرویس انتخاب و آموزش داده می‌شود تا ایمنی خود و سرنشینان سرویس را به عهده گیرد. در پایان این مراسم از تعدادی از مسئولین، رانندگان و پلیس‌یاران مجموعه ترابری فولاد مبارکه به عنوان «نمونه ترافیکی» تقدیر به عمل آمد.همچنین لوح «ترابری نمونه استان» به شرکت فولاد مبارکه اهدا شد.در این مراسم از کتایچه «پلیس‌یاران سرویس‌های مسافربری» توسط سردار مؤمنی رونمایی شد.د این کتایچه حاوی شرح وظایف و انتظارات، مستندات قانونی پلیس یاران است.

اصفهان – خبرنگار روزنامه جمهوری

اسلامی: واحد ترابری شرکت فولاد مبارکه در همایش پلیس‌یاران و بررسی موانع و چالش‌های سرویس‌های مسافربری، به‌عنوان ترابری نمونه استان اصفهان انتخاب شد و ازسوی رئیس پلیس راه کشور مورد تجلیل و قدردانی قرار گرفت.سردار حسن مؤمنی، رئیس پلیس‌راه کشور در این همایش

با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری درباره اهمیت کاهش تصادفات در کشور گفت: در حوزه تصادفات ۳۳ دستگاه و سازمان مسئول هستند که دراین‌بین ۸ دستگاه نقش مهم‌تری ایفا می‌کنند که یکی از آنها، پلیس‌راه است؛ لذا اگر همه این سازمان‌ها و دستگاه‌ها هماهنگی و هم‌افزایی نداشته باشند، نمی‌توان شاهد کاهش آمار تصادفات و جان‌باختگان باشیم.مؤمنی بیان کرد: در استان اصفهان هماهنگی و هم‌افزایی خوبی بین مدیران، مسئولان و کارکنان دستگاه‌های متولی است؛ اما این هماهنگی باید بیشتر و بهتر شود.رئیس پلیس‌راه کشور افزود: حدود ۶ درصد جان‌باختگان تصادفات کل

کشور مربوط به استان اصفهان است.وی گفت: حدود ۷درصد تصادفات در معابر برون‌شهری استان کاهش‌یافته است؛ اما باتوجهبه سخنان مقام معظم رهبری که باید تصادف به حداقل برسد، این آمار رضایت‌بخش نیست.مؤمنی خاطرنشان کرد: در چند ماه باقی‌مانده از سال و باتوجهبه آغاز طرح زمستانه پلیس‌راه کشور باید همت ویژه‌ای صورت گیرد تا همین روند کاهشگی را حفظ کنیم و بلکه کاهش بیشتری داشته باشیم.

**۷۰ درصد خدمات حمل‌ونقل اصفهان مربوط به حوزه خارج از استان است**

سردار محمدرضا میر حیدری، فرمانده انتظامی استان اصفهان نیز در این همایش گفت: شرایط حمل‌ونقل امروز استان اصفهان از لحاظ زیرساخت و تجهیزات مناسب خدمات‌دهی به‌خصوص برای خدمات خارج از شهر مناسب نیست. میر حیدری افزود: هرساله شاهد کاهش تصادفات و تلفات جانی هستیم که این بخاطر تلاش شبانه روزی ناوگان حمل و نقل استان محقق شده است.فرمانده انتظامی استان اصفهان اظهار کرد: دولت باید به دلیل کثرت تردد در استان اصفهان توجه ویژه‌ای به حوزه حمل و نقل این استان داشته باشد. همچنین وزارت خانه‌های مختلف بایدتوجه بیشتری به اصفهان داشته باشند.وی ادامه داد: میدان مرکزی کشور در حوزه حمل و نقل بار و مسافر استان اصفهان است و نزدیک به ۷۰درصد خدمات حمل و نقل مربوط به حوزه خارج استان است و این مسئولیت سنگین را مردم و دستگاه‌های استان متحمل شوند تا حمل و نقل در استان مدیریت شود. سردار میرحیدری بیان کرد: باید جذب منابع و تجهیزات و تخصص بودجه به این استان و محورهای مواصلاتی صورت گیرد تا با توجه به کثرت ماموریت‌ها، رسالت اصلی به نحو احسن انجام شود.

**فولاد مبارکه دارای بزرگ‌ترین ناوگان حمل‌ونقل صنعتی کشور است**

مهدی کفایت، معاون سرمایه‌های انسانی و سازماندهی شرکت فولاد مبارکه دیگر سخنران این همایش بود که در سخنانی گفت: فولاد مبارکه دارای بزرگ‌ترین ناوگان حمل‌ونقل صنعتی کشور و دارای ۱۲ هزار پرسنل و ۱۳ هزار نفر نیروی پیمانکار است و در مجموع روزانه نزدیک ۲۵ هزار نفر توسط ناوگان حمل و نقل این شرکت جابه‌جا می‌شوند. کفایت افزود: برای سرویس‌دهی ایمن و باکیفیت باید برنامه‌ریزی‌هایی از جمله خروج ناوگان فرسوده و توجه به سرمایه انسانی صورت پذیرد.معاون سرمایه انسانی فولاد مبارکه اظهار کرد: میانگین عمر ناوگان ترابری سنگین فولاد مبارکه















محمد رضا فرزین، مدیرعامل بانک ملی و رئیس شورای هماهنگی بانک‌ها، جایگزین علی صالح‌آبادی،

در بانک مرکزی شد. فرزین اولین و البته مهمترین

با افزایش نرخ دلار در بازار آزاد و رسیدن آن به نقطه ۴۳ هزار تومان دولت در نهایت راه حل را در تغییر رئیس کل بانک مرکزی دید و به این ترتیب محمد رضا فرزین، مدیرعامل بانک ملی و رئیس شورای هماهنگی بانک‌ها، جایگزین علی صالح‌آبادی، در بانک مرکزی شد. فرزین اولین و البته مهمترین هدف خود از تصدی این مقام را کنترل نرخ ارز و نرخ تورم دانست و در اولین اظهار نظر رسمی که می‌تواند مهمترین اظهارنظر او در کل دوران تصدی‌اش بر بانک مرکزی باشد اعلام کرد: «حتما نرخ نیما را روی بیست ۲۸۵۰۰ تومان تثبیت خواهیم کرد و واردات نامی کالا‌های اساسی و مواد اولیه و ماشین‌آلات را با این نرخ تأمین خواهیم کرد.»

فرزین همچنین در ادامه گفت: سایر موارد ارزی که حدود ۴۰ مورد است در بازار مبادله ارزی تأمین خواهد شد. تلاش می‌کنیم این نرخ به بازار آزاد علامت بدهد. تمامی نیازهای ارزی را در نیما و بازار مبادله ارزی تأمین خواهیم کرد و بازار آزاد ارز را مستمرا کوچک خواهیم کرد و نرخ آن را به نرخ بازار مبادله ارزی نزدیک خواهیم کرد.به گزارش انتخاب، اما پاسخ به این سؤال که کدام جمله درست‌تر است یعنی اینکه طبق گفته فرزین بگوییم «نرخ بازار را به نرخ دلار بازار مبادله ارزی نزدیک کنیم» یا طبق واقعیت‌های موجود اقتصاد بگوییم «نرخ دلار بازار مبادله ارزی را به نرخ آزاد نزدیک کنیم»، بماند برای بعد. در اینجا احتمالا منظور رئیس کل بانک مرکزی از «بازار مبادله ارزی» همان نرخ بازار توافقی است که اکنون در سطح حول و حوش ۳۷ هزار تومان نوسان می‌کند.

به این ترتیب با این اظهارنظر تمامی مصارف ارزی کشور توسط دولت تأمین خواهد شد و بازار آزاد هیچ نقشی در اqvاد دولتی کشور و در سیاست‌های رئیس جدید نخواهد داشت و باز هم قرار است این نرخ شوم در همان بیرون و خارج از سیاست‌گذاری دولتی با

## آغاز توزیع گسترده گوشت قرمز منجمد به نرخ دولتی



وزارت جهاد کشاورزی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: توزیع گسترده گوشت قرمز منجمد گوسفند و گوساله به نرخ دولتی ازسوی وزارت جهاد کشاورزی در حمایت از مصرف‌کنندگان و کنترل بازار محصولات پروتئینی آغاز شد.

افزایشی در قیمت گوشت قرمز و اهتمام ویژه دولت در تأمین سید پروتئین خانوار با قیمت مناسب، وزارت جهاد کشاورزی به توزیع گسترده گوشت قرمز منجمد گوسفند و گوساله با قیمت مناسب اقدام کرده است.

بنابراین گزارش، قیمت گوشت گوسفندی به شرح زیر است: نرخ هر کیلوگرم قلوه گاه گوسفندی ۱۳۰ هزارتومان، راسته گوسفندی ۱۴۰ هزارتومان، گردن گوسفندی ۱۳۵ هزارتومان، کف دست گوسفندی ۱۴۵ هزارتومان، ران گوسفندی ۱۵۵ هزارتومان است.
بنابراین گزارش قیمت هرکیلوگرم گوشت گوساله قلوه گاه ۱۳۰ هزارتومان، راسته گوساله ۱۶۰ هزارتومان، گردن گوساله ۱۵۰ هزارتومان، دست گوساله ۱۵۰ هزارتومان، ران گوساله ۱۵۵ هزارتومان است.

## سعود ایران به جایگاه هفتم فولادسازان جهان

براساس اعلام انجمن جهانی فولاد، در ماه نوامبر ۲۰۲۲ (آبان) ایران به جایگاه هفتمین تولیدکننده بزرگ فولاد جهان صعود کرد.

به گزارش وزارت صمت، انجمن جهانی فولاد از تولید ۲٫۹ میلیون تن فولاد در ایران طی یازدهمین ماه سال جاری میلادی خبر داده است. تولید فولاد ایران در این ماه با رشد ۳٫۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است.

رشد ۳٫۹ درصدی تولید فولاد ایران در نوامبر ۲۰۲۲ و با وجود تلاوم تحریم‌های غیرقانونی آمریکا درحالی است که کل تولید فولاد جهان در این ماه ۳٫۷ درصد و تولید فولاد آمریکا ۱۰٫۵ درصد کاهش یافته است.

براساس این گزارش ایران طی سال‌های اخیر براساس آمار ۱۲ ماهه دهمین تولیدکننده بزرگ فولاد جهان بوده است، اما در نوامبر امسال توانسته برای نخستین بار تا جایگاه هفتمین تولیدکننده بزرگ فولاد جهان براساس آمار ماهانه بالا رود. تولید فولاد ایران در این ماه از آلمان که بزرگترین اقتصاد اروپا محسوب می‌شود و همچنین از تولید فولاد برزیل و ترکیه بیشتر بوده است.

تولید فولاد آلمان در نوامبر امسال ۱۷٫۹ درصد کاهش یافته و به ۲٫۸ میلیون تن رسیده است. بروز بحران انرژی در آلمان به دنبال جنگ اوکراین بجوبی در افت تولید فولاد این کشور نمایان شده است.

و به ۲٫۶ میلیون تن رسیده است. ترکیه نیز ۲٫۴ میلیون تن فولاد در ماه نوامبر تولید کرده است که این رقم با افت ۳۰٫۷ درصدی نسبت به ماه مشابه سال قبل مواجه شده است.تنها چین، هند و ایران با افزایش تولید فولاد در نوامبر ۲۰۲۲ مواجه شده‌اند. تولید فولاد چین با رشد ۷٫۳ درصدی به ۲۴٫۵ میلیون تن و تولید فولاد هند با رشد ۵٫۷ درصدی به ۱۰٫۴ میلیون تن رسیده است.

چین بزرگترین تولیدکننده فولاد جهان در ماه نوامبر بوده و پس از این کشور به ترتیب کشورهای هند، ژاپن، آمریکا، روسیه، کره جنوبی، ایران، آلمان، برزیل و ترکیه در رتبه‌های دوم تا دهم قرار گرفته‌اند.

فاصله باقی بماند و به راه خود ادامه دهد.

### فاصله ۵۰ درصدی نرخ دلار نیمایی و دلار آزاد

نرخ دلار آزاد اکنون تقریبا در سطح ۴۳ هزار تومان است و نرخ نیمایی طبق گفته رئیس کل جدید بانک مرکزی اکنون ۲۸۵۰۰ تومان است. این بدین معنی است که فاصله بین نرخ نیمایی و آزاد اکنون ۵۰ درصد است. همچنین قرار است سایر مصارف ارزی به غیر از کالا‌های اساسی، مواد اولیه و ماشین‌آلات تقریبا با شکست مواجه شده بود و تصمیم جدید رئیس کل جدید بانک مرکزی نیز پذیرش این شکست در تمامی ابعاد آن است. در واقع در تصمیم جدید «محمد رضا فرزین» هیچ تغییر ساختاری در وضعیت ارزی کشور اتفاق نخواهد افتاد بلکه تمامی نرخ‌های قبلی ارز یعنی توافقی، نیما، متشکل، آزاد، سبزه، افشار، فردایی و… همه بدون تغییر باقی خواهند ماند.

تجربه نشان داده که تلاش تمامی دولت‌ها برای جلوگیری از افزایش نرخ بازار آزاد دلار بی‌نتیجه بوده و اگر سیاستی نیز توانسته از افزایش نرخ بازار جلوگیری کند تنها کوتاه‌مدت و ناپایدار بوده، اما در نتیجه و کم‌رکشی‌ی را به مردم تحمیل کرده‌اند. قطعا همین اتفاق در آینده دوباره خواهد افتاد و دولت ناچار خواهد شد ارز ۲۸۵۰۰ تومانی را آزاد کند و بشود آنچه

بورس کالا در نامه‌ای شرایط خرید خودرو پژو ۲۰۷ و هایما SA۸ که قرار است یکشنبه هفته آینده عرضه شود ابلاغ کرد و در این دستورالعمل، شرط عدم خرید خودرو تا قبل از سال ۹۸ الزامی شده است.

بورس کالا ۱۱ دی میزبان ۴۵۰۰ دستگاه خودرو از محصولات ایران خودرو خواهد بود که از این تعداد ۴۰۰۰ دستگاه پژو ۲۰۷ دستی و ۵۰۰ دستگاه هایما SA۸ است که این محصول برای نخستین بار روی تابلو معاملات می‌رود. قیمت پایه پژو ۲۰۷ ازسوی این خودروساز ۱۸۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و قیمت پایه هایما SA۸ معادل

۹۳۴ میلیون تومان اعلام شده است. زمان تحویل این خودروها ۲۵ فروردین سال آینده خواهد بود. درصد پیش پرداخت سفارش خرید پژو ۲۰۷، صد در صد و هایما SA۸ پنجاه درصد اعلام شده است.

بر این اساس هر کد ملی (خریداران حقیقی) صرفا مجاز به ثبت سفارش بر روی یکی از کدهای عرضه شده در تاریخ عرضه و صرفا برای یک دستگاه خودرو بوده و خریداران باید شرایط سنی ۱۸ سال تمام را داشته باشند. همچنین شاخصی که در عرضه‌های قبلی موفق به خرید خودرو شدند امکان ثبت سفارش ندارند.

### سرنانه آب در دسترس از ۶۵۰۰ به ۱۲۰۰ متر مکعب کاهش یافته است

وزیر نیرو گفت: سرنانه آب در اختیار شهروندان از عدد ۶۵۰۰ متر مکعب در سال به ۱۲۰۰ مترمکعب رسیده است و باید روش‌های نوین منابع آب را مدیریت کنیم.
به گزارش خبرگزاری فارس، علی‌اکبر محرابیان در مراسم افتتاح هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت آب و تأسیسات آب و فاضلاب ایران در محل نمایشگاه‌های تهران گفت: درحال حاضر شاهد تحولات اقلیمی هستیم که موجب تغییراتی در الگوهای بارشی در سطح جهان و از جمله ایران شده است، در این شرایط ضرورت مدیریت دقیق منابع آب بسیار اهمیت دارد و از ابتدای دولت سیزدهم ما این مسأله را در پیش گرفته‌ایم.

وزیر نیرو در تشریح تحولات حوزه آب گفت: کاهش بارش‌ها و افزایش تقاضای آب با توجه به رشد صنعت و رشد اقتصاد در کشورها دو مؤلفه‌ای است که باید به آن توجه کرد. عضو کمیته دولت سیزدهم ضمن بیان اینکه با بررسی سرنانه آب قابل برنامه‌ریزی طی ۵۰ سال گذشته، متوجه می‌شویم که آب تجدید پذیر کاهش یافته است، گفت: سرنانه آب در اختیار شهروندان از عدد ۶۵۰۰ متر مکعب در سال به ۱۲۰۰ مترمکعب رسیده است، لذا باید روش‌های نوین منابع آب را مدیریت کنیم.



دریی تغییر رئیس کل بانک مرکزی، یک کارشناس اقتصادی گفت: تغییر رئیس کل بانک مرکزی در این شرایط می‌تواند تا حدودی از شدت وخامت بازار ارز کم کند اما نمی‌توانیم انتظار معجزه داشته باشیم.
استغای علی صالح آبادی از ریاست بانک

اقتصاد

# پیام‌های سیاست جدید بانک مرکزی با تعیین دلار نیمایی در نقطه ۲۸۵۰۰ تومان

## آیا صادر کنندگان با این نرخ دستوری جدید دلار کنار خواهند آمد؟



ن باید بشود.

تصمیم جدید رئیس کل بانک مرکزی بطور حتم صادرات کشور را تحت تأثیر قرار خواهد داد چرا که اگر قرار باشد واردات کالا‌های اساسی، مواد اولیه و ماشین‌آلات و تجهیزات کشور با نرخ ۲۸۵۰۰ تومانی تأمین شود صادرکنندگان نیز ملزم خواهند شد که دلارهای صادراتی خود را با این نرخ در سامانه نیما به فروش برسانند. طبیعتا در این شرایط (فاصله زیاد بین نیما و آزاد) صادرکنندگان تا جایی که می‌توانند دلار‌های خود را وارد کشور نخواهند کرد یا اینکه به جای وارد کردن ارزهای خود اقدام به واردات کالا خواهند کرد چرا که در صورت ورود ارزهای خود و با توجه به الزام بانک مرکزی متحمل زیان ناشی از اختلاف قیمت دلار نیما و آزاد خواهند شد.

دولت البته ابزار‌های خود را برای دستوری کردن اقتصاد از اختیار دارد و شرکت‌های پتروشیمی و فولادی را که عمدتا دولتی هستند وادار خواهد کرد ارز خود را در سامانه نیما به فروش برسانند. این نیز بنوعی همان دستوری کردن اقتصاد است که ضربات

## شرط جدید برای خرید خودرو از بورس

خبرداران جهت ادامه مراحل خرید باید هم‌زمان با تسویه در بورس کالا (حداکتر تا پایان مهلت مجاز تسویه در بورس) با مراجعه سایت فروش اینترنتی محصولات ایران خودرو به آدرس (esale.ikco.ir) اقدام به ایجاد و تکمیل پروفایل شخصی کرده و در زمان مقرر که طی پیامک (تکمیل وجه هزینه‌های متعلق قانونی) اطلاع‌رسانی می‌شود علاوه بر انتخاب یکی از نمایندگی‌های مجاز، بیمه‌گر مورد نظر خود را در سایت انتخاب و نسبت به واریز وجه هزینه‌های جانبی اقدام کنند.

هزینه‌های جانبی در خودرو پژو ۲۰۷ شامل

بیمه و شماره‌گذاری و هزینه ثابت جمعا به مبلغ ۴ میلیون ۳۷۱ هزار و ۳۱۰ تومان به علاوه ۱۳ درصد بابت مالیات و عوارض قانونی است که براساس مبلغ معامله محاسبه و توسط خریدار باید پرداخت شود. این هزینه در هایما SA نیز شامل بیمه و شماره‌گذاری و هزینه ثابت جمعا به مبلغ ۴ میلیون ۳۷۱ هزار و ۳۱۰ تومان به علاوه ۱۲ درصد بابت مالیات و عوارض قانونی است که براساس مبلغ معامله محاسبه و توسط خریدار باید پرداخت شود. مکان تحویل پژو ۲۰۷ انبار کارخانه تهران و هایما SA انبار کارخانه خراسان رضوی است.

## وزیر نیرو: سرنانه آب در دسترس از ۶۵۰۰ به ۱۲۰۰ متر مکعب کاهش یافته است



محسوب می‌شود؛ فعالان این بخش باید سرعت کار را افزایش داده و در فکر اجرای طرح توسعه در بخش صنعت آب باشند. وزیر نیرو در بیان اینکه در مدیریت منابع آب دو موضوع مورد توجه وجود دارد که یکی مدیریت عرضه است و دیگری مدیریت تقاضا است، گفت: در مدیریت عرضه موضوع اندازه‌گیری و کنترل هوشمند باید با اقدام سریع و عملیاتی انجام شده و هماهظوری

## بررسی تأثیر تغییر رئیس کل بانک مرکزی بر بازار ارز یک کارشناس: نباید انتظار معجزه داشت

ضرورت هماهنگی کامل تیم اقتصادی دولت، نسبت به اجرای دقیق سیاست‌های اقتصادی جهت ثبات نرخ ارز تأکید کرد.

در زمینه تغییر رئیس کل بانک مرکزی و تأثیر آن بر بازار ارز، کامران ندری، کارشناس اقتصادی، در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: شخصیت رؤسای بانک مرکزی می‌تواند در مدیریت اقتصاد تأثیرگذار باشد اما این موضوع در ایران زیاد تأثیر گذار نیست، زیرا اقتصاد ایران با مشکلات ساختاری زیادی مواجه است و عوامل متعددی چون تحریم‌ها، رشد بالای نقدینگی، مداخلات دستوری در قیمت‌گذاری، انحصار شدید بنگاه‌های تولیدی، رشد پایین ساختاری زیاد در اقتصاد کشور، رئیس کل بانک مرکزی می‌تواند با تصمیم‌گیری در موارد ذکر شده نقش کلیدی داشته باشد.

نرخ ارز دلیل نمی‌شود که رئیس کل بانک مرکزی قدرت این را نداشته باشد که بازار را تا حدودی مدیریت کند و تغییر رئیس کل بانک مرکزی در این شرایط می‌تواند تا حدودی از شدت وخامت اوضاع کم کند اما نمی‌توانیم انتظار معجزه داشته باشیم.

# جمهوری اسلامی

نرخ به کشور وارد می‌شد براساس نرخ بازار به دست مردم می‌رسید و به همین دلیل سیاست نرخ ثابت ارز پایین‌تر از نرخ بازار از پیش یک شکست خورده بود و دولت نیز در جلوگیری از رانت حاصل از اختلاف دلار‌ها کاملا ناکام بود. اکنون رئیس کل جدید بانک مرکزی دقیقا همین تصمیم را گرفته و دلار کالا‌های اساسی را بر مبنای نرخ ۲۸۵۰۰ تومان تثبیت کرده است.

اگر بודجه لازم برای واردات کالا‌های اساسی، دارو و تجهیزات پزشکی را رقمی معادل ۱۰ میلیارد دلار در نظر بگیریم فقط همین رقم می‌تواند رانتی معادل بیش از ۱۴۰ هزار میلیارد تومان ایجاد کند. این مورد بغیر از رانت‌های ایجاد شده در بخش مواد اولیه و ماشین‌آلات و همچنین ارز تخصیص داده شده به سایر کالا‌ها با ارز دلار توافقی خواهد بود.

محمد رضا فرزین می‌گوید که با تخصیص دولتی ارز برای واردات کالا‌ها می‌تواند بازار آزاد را کوچک کند و نرخ آزاد را به سمت دلار توافقی هدایت کند. این درحالیست که در زمان دولت دوازدهم و در سال ۱۳۹۷ نیز چنین سیاستی در پیش گرفته شد و تمامی کالا‌ها در ابتدا با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد شد، اما نه تنها بازار آزاد کوچک و بی‌اهمیت نشد بلکه با ادامه افزایش نرخ، بحرانی جدی در بخش منابع دولتی ایجاد کرد. اما پرسش دیگری که اکنون باید آن را مطرح کرد و البته پاسخش را به آینده واکاژ کنیم این است که اساسا با توجه به کاهش شدید فروش نفت ناشی از تحریم‌ها و ادامه تحریم‌های احتمالی در آینده و همچنین احتمال کاهش قیمت جهانی نفت و نیز چشم‌انداز مبهم برجام، آیا دولت توان تأمین مالی واردات تمام کالا‌ها را با نرخ‌های دولتی ارز دارد یا خیر؟ آیا ذخایر ارزی کشور برای چنین اقدام وسیعی متناسب است؟ درحال حاضر پاسخ به این سؤال را نمی‌دانیم، اما آینده قطعا پاسخ روشنی را در اختیار جامعه قرار خواهد داد.

## تأیید ورود ۴ فروند هواپیمای ایرباس به ناوگان هوایی کشور

معاون هوانوردی و امور بین‌الملل سازمان هواپیمایی کشوری از ورود ۴ فروند هواپیمای ایرباس ۳۴۰ به کشور خبر داد.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، داستان خرید هواپیم‌ا، آن هم در شرایطی که ناوگان هوایی کشور هر ساله فرسوده می‌شود، همیشه تازگی دارد.درحال حاضر حمل‌ونقل هوایی ایران از حدود ۳۱۰ فروند هواپیم‌ا و حدود ۹۰ فرودگاه تشکیل شده است که ۱۲ مورد از آنها بین‌المللی هستند. قرار بود با امضای توافق برجام و رفع تحریم‌ها بالغ بر ۲۰۰ فروند هواپیمای نو ایرباس، بوئینگ و ای‌تی‌آر به ناوگان هواپیمایی مسافرنبری ایران اضافه شوند که از زمان امضای توافق تا خروج آمریکا از برجام، سه فروند ایرباس و ۱۳ فروند ای‌تی‌آر تحویل ایران شد و به این ترتیب، میانگین سن ناوگان هوایی از ۲۵ به ۲۳ سال کاهش یافت. در این شرایط، معاون هوانوردی و امور بین‌الملل سازمان هواپیمایی کشوری در خبری جدید، از ورود ۴ فروند هواپیمای ایرباس ۳۴۰ به کشور خبر داد.

حسن خوشخو گفت: بتازگی ۴ فروند هواپیمای ایرباس ۳۴۰ وارد کشور شده است.وی افزود: این تعداد هواپیم‌ا بزودی وارد ناوگان هوایی کشور خواهد شد. خوشخو البته درباره جزئیات این واردات توضیح دیگری ارائه نداد. محمدی‌بخش رئیس سازمان هواپیمایی او‌اخر ماه گذشته از خرید هواپیم‌ا طی ۱۵ ماه اخیر خبر داد و در پاسخ به تعداد این هواپیم‌اها گفته بود: بنا نداریم تعداد را اعلام کنیم، اما تعداد بسیار زیادی انواع هواپیم‌ا و بالگرد وارد کشور شده است. حسن خوشخو، معاون هوانوردی و امور بین‌الملل سازمان هواپیمایی کشوری، همچنین راهنامه امسال با بیان اینکه ایران نیاز به واردات هواپیمای جدید دارد، گفته بود: با افزایش هواپیم‌ا‌ها می‌توانیم بخشی از کمبود عرضه در برابر مازاد تقاضا را پوشش دهیم. معاون سازمان هواپیمایی کشوری افزود: درحال حاضر تعدادی هواپیم‌ا ظرف ۶ ماه گذشته اضافه کرده‌ام و درحال اضافه شدن هم هست. وی گفت: در تلاشیم تا چراغ خاموش تعداد هواپیم‌ا‌ها را با وجود محدودیت‌هایی که هست و برجام احیا نشد، افزایش دهیم تا بخشی از مشکلات هوانوردی برطرف شود. پیگیری‌ها‌ز هواپیم‌ا‌هایی که بتازگی وارد ناوگان هوایی کشور شده است حاکی است ۴ فروند ایرباس ۳۴۰ سری ۳۰۰ توسط ماهان وارد کشور شده است. این هواپیم‌ا‌ها شامل TC-JIIH و TC-JDM، TC-JDN، TC-JIH و TC-JII است.

### گلایه وزیر نفت از خام‌فروشی پتروشیمی‌ها

وزیر نفت گفت: صادرات کاتالیست ایران به کشورهای اروپایی و کشورهای همسایه برای اولین بار، در دولت سیزدهم انجام شده است. به گزارش خبرگزاری فارس، جواد لوجی با اشاره به پیشرفت‌های ایران در صنعت پتروشیمی گفت: قبل از انقلاب فقط یک مجتمع پتروشیمی اوره و آمونیاک در شیراز وجود داشت، ولی حدود ۷۰ مجتمع پتروشیمی در کشور احداث شده است که بالغ بر ۹۰ میلیون تن ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی دارند. وی افزود: سال گذشته از صادرات محصولات پتروشیمی ۱۲٫۵ میلیارد دلار در سامانه نیما از ارز واریز شد. در ۶ ماه اسسال نیز ۱۰٫۵ میلیارد دلار در سامانه نیما از صادرات محصولات پتروشیمی، ارز عرضه شده است. لوجی گفت: درحال حاضر بیش از ۱۰۰ طرح پتروشیمی به ارزش ۷۰ میلیارد دلار در دست اجراست و بیش از ۱۵ پارک شیمیایی تعریف شده است. با اجرای این طرح‌ها ۲۰ محصول کلیدی صنعت پتروشیمی که هم‌کنون واردکننده آن هستیم، تولید می‌شود و به دنبال این هستیم که تا پایان دولت در تولید این محصولات خودکفا شویم. وزیر نفت اشاره کرد: برای اولین بار، در دولت سیزدهم صادرات کاتالیست ایران به کشورهای اروپایی و کشورهای همسایه انجام شده است.کاتالیست یکی از رابره‌ری‌ترین کالا‌های صنعت پتروشیمی است. ان شالته تا پایان این دولت، تمامی کاتالیست‌های موردنیاز صنعت پتروشیمی و پالایشی کشور را بومی‌سازی خواهیم کرد.وی افزود: متأسفانه همچنان بخش عمده‌ای از محصولات پتروشیمی ایران بصورت خام صادر می‌شود. هم‌اکنون ۳۰ درصد از تولیدات پتروشیمی ایران در داخل مصرف شده و ۷۰ درصد آن به صورت خام و نیمه‌خام صادر می‌شود. لوجی تأکید کرد: محصولات پتروشیمی تحریم‌ناپذیر هستند و باید تلاش کنیم با توسعه زنجیره ارزش مانع از اثرپذیری تحریم بر اقتصاد و ایجاد تکانه‌های اقتصادی به کشور شویم.















<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>زیات نور</b></span></div>
<div>امیر مؤمنان حضرت علی علیه‌السلام فرمودند: <span> </span></div> <div><div><span><span> </span></span></div><span>ردع الشهوة والغضب، جهاد النبلاء</span></div>

شنبه ۱۰دی ۱۴۰۱ – ۷ جمادی الثانی ۱۴۴۴ – ۳۱ دسامبر ۲۰۲۲ – شماره ۱۲۴۴۰ – سال چهل و چهارم

یک همجنسگرا رئیس مجلس اسرائیل شد

## یک همجنسگرا رئیس مجلس اسرائیل شد



کنست اسرائیل «امیر اوچانا» را به ریاست خود انتخاب کرد؛ این نخستین بار در تاریخ اسرائیل است که یک همجنسگرا به ریاست مجلس می‌رسد.

به گزارش شفقنا، اوچانا که در سال ۲۰۱۵میلادی (۹۶ش) به کنست راه پیدا کرده است با کسب ۶۵ رای به این سمت انتخاب شد.دوی عضو حزب لیکود به ریاست بنیامین نتانیاهو است و طبق پروتکل‌ها پس از رئیس و نخست‌وزیر سومین مسئول بلندپایه اسرائیل به شمار می‌رود.وی مغربی الاصل و حامی ازدواج همجنسگرایان است و علنا به همجنسگرا بودن خود اعتراف می‌کند.

گرچه یهودیان ارتدوکس افراطی به شدت با همجنس‌گرایان مخالف‌اند اما مقام‌های اسرائیلی محدودیتی در قبال آنان اعمال نمی‌کنند و هم‌زمان همجنسگرایان از حمایت قانون نیز برخوردار هستند.

## افتضاح و رسوایی جدید در مجلس انگلیس

اعضای مجلس انگلیس در یک رسوایی جنسی دیگر شرکت داشتند. آنها متهم به داشتن روابط با روسی‌ها در سفرهای کاری خود هستند. به گزارش اسپوتنیک به نقل از روزنامه تایمز، زنان تخ فبروری در یکی از بازدیدهای خارجی بنا نمایندگان مجلس انگلیس در هتل ملاقات کرده‌اند.هنری زمن، مقاله نویس تایمز خاطر‌نشان کرد، به نمایندگان پارلمان به خاطر باج خواهی در صورت چنین رفتاری هشدار داده شد.

در مقاله منتشره گفته می‌شود این اتهامات می‌تواند سوآلات بیشتری در مورد هدف گروه‌های افرازی ایجاد کند که چنین "سفرهای کاری" را با هزینه مالیات دهندگان سازماندهی می‌کنند. پیش از این روزنامه "سان" از مزاحمت‌های معاون هماهنگ‌کننده یکی از فراکسیون‌های پارلمان انگلیس درحالت مستی خبر داده بود که در نو‌ررا در باشگاهی در بیکالدی مورد آزار و اذیت قرار داد.

## «الکالمی» درباره اتهامات اخیرش بیانیه داد

نخست‌وزیر سابق عراق پس از دو ماه، سکوت خود را شکست و به اتهامات مطرح شده علیه خود و عملکرد دولت تحت امرش پاسخ داد.

به گزارش ایسنا و به نوشته روزنامه الشرق الاوسط، مصطفی الکالمی، نخست‌وزیر سابق عراق در بیانیه‌ای پس از مطرح شدن اتهامات علیه خود درباره فساد و تأثیر سیاست‌های کابینه وی بر کاهش ارزش دینار عراق از عملکرد دولتش دفاع کرد.

الکالمی در این بیانیه با رد اتهامات مطرح شده علیه کابینه دولتش و نقش آن در کاهش ارزش پول عراق به پرونده اختلاس موسوم به «سرقت قرن» اشاره کرد و گفت: «کمیته مبارزه با فساد در پاسخ به مطالبات مردمی تشکیل شد و تمامی احکام بازداشتی که انجام داد با دستور قضایی بود و این کمیته در مهار فساد گسترده در نهادهای دولتی به موفقیت دست یافت.

در این بیانیه آمده است: این کمیته تحت نظارت مستمر نهادهای نظارتی ذریب‌ط قرار داشت و دادستان کل عراق گزارش مفصلی از کار آن در سال ۱۴۰۰ منتشر و تعهد این کمیته را به استانداردهای بین‌المللی حقوق بشر تأیید کرد.

وی در پاسخ به صحبت‌های مطرح شده درباره تخلفات مالی در دوران نخست وزیر خود نیز گفت: ما در زمان ریاست دولت بسما تخلفات را افشا کردیم و کمیته‌های تحقیقات را در این راستا تشکیل دادیم و مدارکی به مراجع قضای ذریبط ارائه شد و آنها نیز احکام مفسدان را صادر کردند.وی در ادامه خواستار ادامه تحقیقات و پیگیری این پرونده تا پایان و افشای حقیقت برای افکار عمومی شد.

نخست وزیر سابق عراق در بخش دیگری از اظهاراتش با اشاره به افزایش نرخ دلار در عراق طی روزهای اخیر اتهامات مطرح شده علیه خود در این باره را رد و این اتهامات را فاقد اعتبار و به دور از حقیقت ارزیابی کرد.

الکالمی در پایان بیانیه خود از مقامات عراق خواست تا ثبات نرخ ارز را حفظ و برداشت‌های مالی قابل توجه را کنترل کنند، سطح تورم را کاهش دهند و از قاچاق ارز به خارج از عراق جلوگیری کنند.

## آنگ سان سوچی به ۷ سال دیگر حبس محکوم شد

آنگ سان سوچی رهبر سابق میانمار به جرم فساد در دادگاهی نظامی به هفت سال زندان دیگر محکوم شد، مجازاتی که به محکومیت ۲۶ سال زندان او در پرونده‌های دیگر اضافه می‌شود. به گزارش شبکه فرانس ۲۴، آنگ سان سوچی رهبر سابق میانمار به جرم فساد در دادگاهی نظامی به هفت سال زندان دیگر محکوم شد. مجازاتی که به محکومیت ۲۶ سال زندان او در پرونده‌های دیگر اضافه می‌شود. در عرصه بین المللی وجهه او به علت دفاع نکردن از اقلیت مسلمان روهینگیا بسیار خدشه‌دار است. آنگ سان سوچی که ۷۷ سال دارد، محتمل است بخشی از محکومیتش را در بازداشت خانگی سپری کند. وی که به بانوی راتگون (بانگون) مشهور بود، قبلا نیز ۱۵ سال را در خانه‌اش در راتگون سپری کرده است.

خبرنگار فرانس ۲۴ اضافه کرد: هر چند او ۷۷ سال دارد و بعد از بازداشت، تصاویر اندکی توسط رسانه‌های دولتی از او منتشر شده است، اما به گفته مشاور سابق اقتصادی اش، او سالم است و روحیه خوبی دارد و متقاعد شده است که بازخواهد گشت. کارشناسانی که خوشبین هستند احتمال می‌دهند که هیئت حاکمه نظامی برای آرام کردن کشور که پس از کودتا در هرج و مرج فرو رفته است، او را عفو کند.

<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>زیات نور</b></span></div>
<div>امیر مؤمنان حضرت علی علیه‌السلام فرمودند: <span> </span></div> <div><div><span><span> </span></span></div><span>ردع الشهوة والغضب، جهاد النبلاء</span></div>

جمهوری آذربایجان «مختار ممدوف» معاون وزیر آموزش را به عنوان اولین سفیر خود در سرزمین‌های اشغالی معرفی کرد. به گزارش ایرنا، «تایمز اسرائیل» نوشت: ممدوف در مقام معاون وزیر آموزش مسئول پروژه‌های مشترک با رژیم صهیونیستی در زمینه‌های علوم و آموزش بود.معرفی ممدوف یک روز پس از سفر «فازز رضایف» معاون وزیر خارجه جمهوری آذربایجان به سرزمین‌های اشغالی اعلام شد.

بازگشایی سفارت در تل آویو موافقت کرده بود. به نوشته تایمز اسرائیل، جمهوری آذربایجان و رژیم صهیونیستی در دهه‌های گذشته روابط امنیتی نزدیکی برقرار کرده بودند.

## کی‌یف: دهها هزار غیر نظامی اوکراینی مفقود و اسیر شده‌اند

مشاور زلنسکی گفت روسیه تأیید کرده پیش از ۳۰۰۰ اسیر جنگی را در اختیار دارد. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری بلومبرگ، "الیونا وربیتسکایا" مشاور ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین همچنین گفت: ۱۵ هزار تن در کشور مفقود شده‌اند که بسیاری از آنها غیرنظامی هستند.

وی که فرستاده ریاست جمهوری در امور حقوقی سربازان اوکراین است همچنین خاطرنشان کرد اختلاف بین تعداد اسرای جنگی تأیید شده و تعداد مفقودان هنوز وجود دارد. این مقام مسئول دولت کی‌یف ادامه داد: نمی‌دانیم برای آنها چه اتفاقی افتاده است. شاید آنها اسیر جنگی روسی نیز باشند، یا از سرزمین‌های تحت اشغال روسیه باشند یا احتمالاً کشته شده باشند. مشاور زلنسکی ادامه داد: همکاری بسیاری ضعیفی از جانب آژانس‌های روسی در ارتباط با اسرای جنگی وجود دارد.

### شلیک ۱۲۰ موشک روسی به مناطق مسکونی و تأسیسات اوکراین

مشاور رئیس‌جمهور اوکراین اعلام کرد: روز پنجشنبه روسیه افزون‌بر ۱۲۰ فروند موشک

# جمهوری اسلامی

## جمهوری آذربایجان سفیر خود در اسرائیل را معرفی کرد

ماه گذشته، بنی گانتس وزیر جنگ وقت در

سفری رسمی به باکو با ذاکر ح‌س‌ف‌ا‌ز وزیر دفاع و الهام علی‌ا‌ف رئیس جمهوری آذربایجان دیدار کرد.اسرائیل قراردادهای تسلیحاتی بزرگی با جمهوری آذربایجان دارد اما جزئیات آن منتشر نشده است.

علی‌ا‌ف در سال ۱۳۹۵گفت که کشورش ۴۸۵ میلیارد دلار تسلیحات از رژیم صهیونیستی خریداری کرده اما این رژیم هرگز ارقام مربوط به این قراردادها را منتشر نکرده است.

### الهام علی اف برای نتانیاهو پیام تبریک فرستاد

در همین حال «الهام علی اف»، رئیس‌جمهور آذربایجان برای بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر

## کی‌یف: دهها هزار غیر نظامی اوکراینی مفقود و اسیر شده‌اند

برای نابودی زیرساخت‌های ضروری غیرنظامی و کشتن دسته جمعی غیرنظامیان اوکراین شلیک کرد. "میخائیلو پودولیاک " بدون اشاره به تلفات این حمله، اضافه کرد: آژی‌های ضدهوایی اوکراین در سراسر این کشور شنیده شده است.

این گزارش با اشاره به اینکه کی‌یف حملات موشکی عظیم روسیه را محکوم کرده است، به نقل از شهردار پایتخت، اضافه کرد: صدای انفجار در چندین شهر از جمله لویو ، ژیتومیر و اودسا شنیده شد.

ونتالی کلیچکو در تلگرام اعلام کرد که دست کم سه نفر از جمله یک دختر ۱۴ ساله در جریان این حملات مجروح و همگی در بیمارستان بستری شدند.

نیروی هوایی اوکراین نیز در شبکه‌های اجتماعی اعلام کرد که روسیه در چند جبهه با موشک‌های کروز از هوایماها و کشتی‌ها به اوکراین حمله کرده است.

در همین پیوند" اندری سادووی " شهردار لویو اظهار کرد که ۹۰ درصد شهر بدون برق است و تراماو اتوبوس برقی دیگر در شهر کار نمی‌کنند و ممکن است آب قطع شود.

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

**مدیر مسئول و سردبیر**

**مسح مهاجری**

**نشانی تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی**

**تلفن ۰۹-۷۷۶۴۴۲۰۰** کد پستی **۱۱۵۴۹۱۷۷۱**
**نمبر ۷۷۶۴۴۱۸**

**نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی**
**www.jepress.ir**

**نشانی پست الکترونیکی**
**info@jepress.ir**
**صندوق پستی ۴۹۷۳-۱۱۱۵۵**

**چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی**

## جمهوری آذربایجان سفیر خود در اسرائیل را معرفی کرد

رژیم صهیونیستی پیام تبریک فرستاد.

تبریک علی اف به مناسبت بازگشت نتانیاهو به قدرت اعلام شده و در نامه علی اف آمده است: «هن صمیمانه به شما به مناسبت آغاز دوره نخست وزیری اسرائیل تبریک می‌گویم و بهترین آرزوهای خود را اعلام می‌کنم. این نشانه‌اشکار اعتماد و اطمینان مردم اسرائیل و نشانه‌ای از فعالیت‌ها و خدمات شما برای توسعه و شکوفایی همه جانبه است.»

علی اف افزود: «ما برای روابط آذربایجان و اسرائیل اهمیت ویژه‌ای قائل هستیم. ماهه خرسندی است که روابط بین ما بر پایه‌های محکمی چون اعتماد و حمایت متقابل استوار است، در ۳۰ سال گذشته روند صعودی داشته و به سطح فعلی رسیده است. شما سهم بسزایی



خواست تا تسلیحات بیشتری به اوکراین ارسال کنند.

شبکه تلویزیونی فرانس ۲۴ به نقل از خبرنگار رویترز و رسانه‌های محلی اعلام کرد که صدای انفجار در کی‌یف، ژیتومیر و اودسا شنیده و قطع برق در مناطق اودسا و دنیپروپتروفسک اعلام شده است تا آسیب احتمالی به زیرساخت‌های راهبردی به حداقل برسد.

**ناتو: سلاح بیشتری به اوکراین بفرستید**
دیبرکل ناتو از اعضای این‌ ائتلاف نظامی

## باز تاب تشکیل افراطی‌ترین کابینه تاریخ رژیم صهیونیستی به سر کردگی نتانیاهو

برگزار کردند و یکی از بزرگراه‌های اصلی شهر را مسدود کردند.

براساس این گزارش، صدها معترض یک بزرگراه در منطقه تجاری در شرق اورشلیم را مسدود کردند و پس از آن به سمت بزرگراه ایالون به عنوان بزرگراه کلیدی ارتباطی قدس با تل‌آویو حرکت کردند و در آنجا راهپیمایی خودجوش را آغاز کردند که این راهپیمایی باعث ایجاد راهبندان شدید شد.

نتانیاهو روز پنجشنبه پس از یک دوره کوتاه دوری از قدرت و با وجود آشفتگی سیاسی و اختلافات داخلی، سرانجام توانست از طریق ائتلاف با گروه‌های صهیونیسم افراطی و به شدت تندرو به عنوان نخست‌وزیر سوگند یاد کرد. تحلیلگران کابینه فعلی نتانیاهو در تل‌آویو را راست‌گراترین کابینه رژیم صهیونیستی می‌دانند.

در همین حال، یاییل جرم‌ن، سفیر رژیم صهیونیستی در فرانسه، در اعتراض به تشکیل کابینه افراطی به ریاست بنیامین نتانیاهو، استعفاى خود را از این سمت اعلام کرد. جرم‌ن با بیان این که من ازسوی یاییر لاپید نخست‌وزیر مستعفی به عنوان سفیر اسرائیل در فرانسه منصوب شدم، خطاب به نتانیاهو افزود: متأسفانه دولتی که تشکیل داده و در راس آن

## جشن سال نو در کامبوج قربانی گرفت ۱۹ کشته و ۶۰ زخمی بر اثر آتش سوزی در یک هتل



## واتیکان: حال پاپ سابق وخیم است

سه‌اله که اوضاعش وخیم است، همچنان دعا کنند. روز چهارشنبه پاپ فرانسیس اعلام کرد که بندیکت شانزدهم بسیار بیمار است و برای ملاقات با او به منزلش رفته و همین مسأله باعث بروز گمانه‌زنی‌هایی در این باره شد که شاید پاپ بانزستسه رو به احتضار باشد. واتیکان بعدا اعلام کرد که وضعیت

پاپ فرانسیس در حال دعا کردن است. او در روزهای اخیر به دلیل ضعف جسمانی، به ندرت در دیدارهای عمومی ظاهر می‌شود.

پشمینانی مردم انگلیس از برگزیت

## پشمینانی مردم انگلیس از برگزیت



نتایج یک نظرسنجی صورت گرفته در انگلیس نشان می‌دهد ۳۰ درصد کسانی که در همه پرسی سال ۲۰۱۶ میلادی (۹۵ش) به خروج این کشور از اتحادیه اروپا رای دادند، پشیمان شده‌اند.

به گزارش ایرنا، تحقیقات صورت گرفته توسط موسسه ساوانتا کمرس نشان می‌دهد که تنها ۱۳ درصد از طرفداران برگزیت به رای خود وفادار مانده اما ۴۷ درصد خواهان رابطه نزدیک‌تر با اتحادیه اروپا هستند.

کریس کاپنیکز، مدیر گروه سیاسی موسسه ساوانتا گفت: «این واقعیت که تعداد بیشتری از طرفداران برگزیت مایلند که رابطه نزدیک‌تری با اتحادیه اروپا داشته باشند، واقعا جالب است. این نظرسنجی چیزی را اثبات نمی‌کند اما می‌تواند نشانگر پشمینانی از برگزیت باشد.»

پروفیسور جان کورتیس، کارشناس امور نظرسنجی هم در این باره گفت که در ۱۲ ماه گذشته «بدبینی بیشتری» در مورد تأثیر برگزیت و تمایل برای پیوستن به اتحادیه اروپا ظهور کرده است.

طبق نظرسنجی صورت گرفته تقریباً از هر سه نفر یکی می‌گویند که برگزیت دلیل اصلی کمبود نیروی کار در بخش مهمان یاری، کشاورزی و نظام بهداشت کشور است.این درحالیست که تحقیقات موسسه معتبر یوگاو هم نشان می‌دهد که تنها یک نفر از هر سه نفری که شش سال پیش به برگزیت رای داده‌ اند، معتقدند که این رویداد موفقیت آمیز بوده و ۵۳ درصد آن را شکست خورده می‌دانند.

طبق یافته‌های موسسه یوگاو اگر همه‌پرسی دیگری درباره عضویت انگلیس در اتحادیه اروپا برگزار شود، ۴۷ درصد به پیوستن مجدد و ۳۴ درصد به خروج از اتحادیه رای می‌دهند. طرح خروج انگلیس از اتحادیه اروپا را دیوید کامرون نخست‌وزیر اسبق انگلیس در سال ۲۰۱۳ (۹۲ش) مطرح کرد تا در برابر اجرای برخی از قوانین دست‌و پاگیر اتحادیه اروپا در این کشور مقاومت کند. او به ظاهر اعتقادی به برگزیت نداشت اما از این اهرم برای چانه‌زنی در برابر رهبران اتحادیه اروپا استفاده کرد.

در همه‌پرسی سال ۲۰۱۶ میلادی(۹۵ش) ۵۱٫۹ درصد مردم انگلیس به خروج از اتحادیه اروپا و ۴۸٫۱درصد آن‌ها به ماندن در این اتحادیه رأی دادند و به این ترتیب کامرون از مقام خود کناره‌گیری کرد. سپس سکان دولت دست ترزا می‌وزیر وقت کشور انگلیس افتاد تا پروژه برگزیت را اجرا کند. سال ۲۰۱۹ در نتیجه سه سال چانه زنی دولت «می» با اتحادیه اروپا، دو طرف به توافقی دست یافتند که مجلس عوام انگلیس با آن موافقت نکرد.

سرانجام ترزا می از مقام خود کناره‌گیری کرد تا بوریس جانسون، چهره‌ای به ظاهر تندرو موفق شد با برگزاری انتخابات زودهنگام، آرایش مجلس را به نفع حزب خود تغییر داده و توافق با سائر کشورها معاهدات تجاری مستقل امضا کند. حتی راه را برای دخالت اتحادیه اروپا در مرز داخلی بین ایرلند شمالی و سرزمین اصلی باز می‌گذارد. طبق نظر سنچجی به عمل آمده ازسوی اتاق‌های بازرگانی انگلیس، بیش از سه چهارم از شرکت‌های تجاری در انگلیس گفته‌اند که توافقی تجاری صورت گرفته میان دولت لندن با اتحادیه اروپا برای دوران پسا برگزیت به توسعه تجارت آن‌ها کمک نکرده است.

مردم انگلیس هم این روزها که تورم در کشور به بالاترین حد در نیم قرن گذشته رسیده، بیشتر متوجه بی‌فایده بودن برگزیت شده‌اند. در توافقی مزبور انگلیس امتیاز خاصی به دست نیآورده و آنچه از آن با نام حفظ حاکمیت یا در دست گرفتن کنترل و سرنوشت کشور تعبیر می‌شود، عملا با محدودیت‌های تحمیل شده در این توافقی بی‌معنی است.

هرچند دولت انگلیس اصرار دارد که مشکلات اقتصادی کشور ناشی از جنگ در اوکراین است، اما تحلیل‌گران برگزیت را عامل اصلی وضع موجود می‌دانند.

در پایان نشست نظامی ریاض انجام شد؛ توافق مصر و عربستان بر سر تقویت همکاریهای نظامی

نشست مشترک مقامات ارشد نظامی مصر و عربستان با توافقی بر سر تقویت همکاری‌های نظامی در ریاض پایان یافت. به گزارش خبرگزاری «آناتولی»، این نشست دو هفته پس از واکناری مسئولیت نیروهای چندملیتی حافظ امنیت دریای سرخ و خلیج عدن و باب المندب به مصر برگزار شد.ریاست هیئت مصری در این نشست را ژنرال «اسامه عسکر»، رئیس ستاد ارتش مصر و ریاست هیئت سعودی را ژنرال «فیاض الرویلی» رئیس ستاد ارتش عربستان بر عهده داشتند.

در پایان جلسه که با حضور مقامات ارشد نظامی دو کشور برگزار شد صورت مذاکرات به امضای رؤسای هیئت‌های دو کشور رسید. در میانه ماه جاری میلادی، نیروهای مسلح مصر، فرماندهی نیروی ماموریت مشترک (۱۵۲) که وظیفه آن به ظاهر مبارزه با قاچاق و فعالیت‌های غیرقانونی عنوان شده است را بر عهده گرفتند.ارتش مصر در بیانیه‌ای اعلام کرد که این ماموریت‌ها به طور ویژه به دلیل «فعالیت‌های تروریستی در دریای سرخ، باب المندب و خلیج عدن " انجام می‌شود. تمرکز فعالیت این نیروهای مشترک، دریای سرخ، باب المندب و خلیج عدن است ومتشکل از عربستان، مصر، امارات، اردن و آمریکااست.